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Regeringens proposition till Riksdagen om en tilläggsbudget för 
1995 

Till Riksdagen avlåts regeringens proposition 
till tilläggsbudget för 1995. 

Tilläggsbudgeten är aktuell i ett skede då den 
ekonomiska tillväxten börjar gå allt snabbare, 
men de två stora ekonomiska problemen fort
farande väntar på en lösning. Arbetslösheten 
har inte sjunkit i önskad takt och statens 
skuldspiral har inte brutits. 

Det centrala målet för regeringens ekonomis
ka politik är att lägga grunden till en hållbar 
ekonomisk tillväxt som främjar sysselsättning
en. Tillväxten är oundviklig för att vi skall 
kunna bli kvitt den stora arbetslösheten, men 
den är i lika hög grad ett centralt villkor för att 
statens skuldspiral skall kunna brytas. 

Utöver den ekonomiska tillväxten utgör ock
så de omfattande utgiftsinbesparingar om vilka 
regeringen har fattat bindande beslut i tilläggs
protokollet till sitt program en förutsättning för 
att vi skall kunna komma ut ur skuldspiralen. 
Utgiftsminskningarna infaller i början av val
perioden och de strukturella nedskärningar som 
skall vara genomförda före utgången av valpe
rioden uppgår till minst 20 mrd. mk. 

Med tanke på den ekonomiska tillväxten kan 
utsikterna för innevarande år anses lovande. 
Totalproduktionen ökar med ca 5 % år 1995, 
men arbetslösheten minskar jämförelsevis lång
samt trots tillväxten. En orsak är bl.a. den 
fortgående ekonomiska tudelningen: den kraf
tigt expanderande öppna sektorn sysselsätter i 
ringa mån ny arbetskraft och för den med tanke 
på sysselsättningen viktiga inhemska sektorn tar 
det längre tid att komma ut ur depressionen. 

En snabb exportökning är oundviklig med 
tanke på säkerställande av en balanserad by
tesbalans. Det är också lika viktigt att den 
inhemska sektorn kan stimuleras på bred bas 
inom den närmaste tiden. Om den ekonomiska 
tillväxtens sysselsättande verkan inte kan stär
kas under pågående uppsving, kan det hända att 
följande recession igen börjar begränsa syssel
sättningsmöjligheterna. 

Regeringen anser det viktigt att sänka ar
betslösheten också med hjälp av ett flertal andra 
åtgärder utöver dem som syftar till att säker-
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ställa tillväxten. Regeringen har för avsikt att 
effektivera de arbetskraftspolitiska åtgärderna 
genom att öka resurserna för skötseln av 
sysselsättningen. I detta syfte avlåter regeringen 
den nu föreliggande tilläggsbudgetpropositio
nen. Med hjälp av de aktiva arbetskraftspoli
tiska medel som den innehåller kan arbetslös
heten sänkas redan under 1995. Enligt den 
tilläggsbudgetproposition som avlåts är avsikten 
att inrikta de arbetskraftspolitiska åtgärderna 
på ungdomar och långtidsarbetslösa. Det finns 
dessutom behov av att inrikta resurser på 
arbetskraftsintensiva byggnads-, ombyggnads
och trafikprojekt Åtgärderna kompletterar den 
helhetslinje i regeringens ekonomiska politik 
vars hörnstenar är en stark konkurrenskraft, en 
låg inflation och strävan att bryta statens 
skuldspiraL Ett viktigt indirekt mål är att 
säkerställa en låg räntenivå. 

Den tilläggsbudgetproposition som nu avlåts 
innehåller anslag för åtgärder som stöder sys
selsättningen till ett belopp av sammanlagt l 639 
milj. mk. Därav ställs 935 milj. mk till arbets
ministeriets förfogande. Med detta belopp sä
kerställs att de personer som sysselsätts genom 
arbetsministeriets specialåtgärder är 20 000 fler 
till antalet än år 1994. De sysselsättningsfräm
jande åtgärder som ingår i tilläggsbudgetpro
positionen finansieras huvudsakligen med inbe
sparingar i budgeten för 1995. Denna tilläggs
budgetproposition minskar därför statens utgif
ter med l 151 milj. mk. 

Regeringen betonar samtidigt att avsikten är 
att också de tilläggsbudgeter som eventuellt görs 
upp senare år 1995 skall täckas med interna 
anslagsöverföringar i budgeten. 

Den statliga tjänste- och arbetskollektivav
talsuppgörelse som ingicks i februari 1995 ökar 
personalutgifterna med ca 300 milj. mk, dvs. 
1,3 %, år 1995 och med ca 600 milj. mk, dvs. 
2,6 °;(,, på årsnivå. Avsikten är att några tilläggs
anslag för 1995 inte skall budgeteras på grund 
av detta, utan att förvaltningsområdena och 
ämbetsverken i stället skall anpassa sina om
kostnader, främst genom att minska antalet 
anställda så som personalramarna förutsätter. 
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A v de anslag som ställs till arbetsministeriets 
förfogande anvisas 393 milj. mk för lönebase
rade sysselsättningsanslag och 542 milj. mk för 
arbetskraftspolitisk vuxenutbildning. Tilläggs
anslaget för arbetskraftspolitisk vuxenutbild
ning har dimensionerats så att det motsvarar 
den ökade anskaffningen av utbildning. Arbets
förvaltningsservicen effektiveras genom att för 
uppgifterna inom distrikts- och lokalförvalt
ningen av arbetskraftsärenden anvisas ytterli
gare 80 årsverken. 

Sysselsättningsläget kräver snabba åtgärder 
även inom byggnadsbranschen. Samtidigt är det 
nödvändigt att sörja för .att åtgärderna inte till 
någon del motverkar den verksamhetslinje som 
eftersträvar en balansering av statsekonomin 
och som behövs för att den allmänna investe
ringsverksamheten snabbt skall öka. Snabba 
åtgärder som främjar sysselsättningen är möj
liga främst inom bostadsreparationsverksamhe
ten. I denna tilläggsbudgetproposition har ut
gångspunkten varit att resurser som anvisats i 
den ordinarie budgeten sparas och omfördelas 
på ett sätt som främjar sysselsättningen. Det 
belopp om ca l ,9 mrd. mk, som i fullmakten för 
godkännande av räntestödslån överförts från år 
1994 till innevarande år på grund av en mindre 
efterfrågan än väntat, återgår och samtidigt 
förbättras räntestödsvillkoren av sysselsättnings
skäl. Ett tillskott om 150 milj. mk anvisas för 
reparationsunderstöd för bostadsbyggnader. 
Med de åtgärder i tilläggsbudgetpropositionen 
som främjar sysselsättningen försnabbas dess
utom ombyggnadsarbetena på statens och kom
munernas fastigheter, vilket är viktigt också 
med tanke på verksamheten, eftersom depres
sionen har skjutit fram de reparationsinveste
ringar som planerats i kommunerna. För om
byggnads- och nybyggnadsarbeten på statens 
och kommunernas fastigheter beviljas ett tillägg 
av sammanlagt 376 milj. mk. För basväghåll
ningen beviljas 120 milj. mk och för basban
hållningen 40 milj. mk. 

De sysselsättningsfrämjande åtgärderna i den
na tilläggsbudgetproposition finansieras genom 
att 380 milj. mk av arealtillägget år 1995 inte 
betalas ut och genom att 375 milj. mk dras av 
från barnbidragen, 127 milj. mk från studiestö
det och sammanlagt 50 milj. mk från skogsför
bättringspengarna. Dessutom föreslås att de 
fullmakter som gäller näringsstöd minskas. 
Inbesparingarna i utgifterna för näringsstöd 
uppgår till sammanlagt 219 milj. mk år 1995. 

Under moment 32.50.43 behövs uppskatt-

ningsvis 400 milj. mk mindre för ersättande av 
industrins och handelns lagerförluster än vad 
som reserverats i budgeten. I stället behövs 
uppskattningsvis ca 390 milj. mk mera för 
kompensation för gårdsbruksenheternas spann
målslager än vad som beräknades då budgeten 
gjordes upp. 

Den andel av exportansvaret för lantbruks
produkter som under 1994 och under tidigare år 
uppbars av lantbruksproducenterna var 482 
milj. mk större än vad exportansvaret enligt 
lagarna förutsätter. En stor del av detta berodde 
på att behovet av export av produkterna och 
således exportkostnaderna minskade jämfört 
med vad som budgeterats 1994. Enligt lagen 
återbetalas den överstigande andelen till lant
bruksproducenterna. Då från ovan nämnda 
återbäring och kompensation för spannmåls
lagren avdras den inbesparing om 380 milj. mk 
som görs i arealtilläggen, beviljas ett tillägg av 
492 milj. mk för nationellt stöd för jordbruket 
och trädgårdshushållningen. 

De investeringsanslag, -understöd och -full
makter samt de åtgärder gällande bostadsbygg
nadssektorn som ingår i tilläggsbudgetproposi
tionen beräknas allt som allt förbättra syssel
sättningsläget med drygt 17 000 årsverken. De 
föreslagna åtgärderna har också betydande 
sysselsättningsfrämjande multipeleffekter. De 
minskningar av fullmakterna för näringsstöd 
som ingår i tilläggsbudgetpropositionen försva
gar dock i någon mån verkningarna i fråga om 
sysselsättningen. Den totala ökningen av inve
steringarna beräknas uppgå till ca 2,2 mrd. mk, 
varav ca hälften åstadkoms med reparationsun
derstöd för bostäder och ca en tredjedel med 
kommunernas statsandelsprojekt. Vid en 
granskning enligt typ av investering faller drygt 
90 % av ökningen inom husbyggnadsverksam
heten och resten inom jord- och vattenbygg
nadsverksamheten. För statens del medför in
vesteringarna ett behov av knappt 200 milj. mk 
i fortsatt finansiering under senare år jämfört 
med tidigare beslut. Tidigareläggningen av in
vesteringarna innebär däremot inbesparingar i 
fråga om kommande finansieringsbehov och gör 
det möjligt att minska finansieringen under 
kommande år. 

I den tilläggsbudgetproposition som avlåts 
ingår många sådana nedskärningar av fullmak
terna för år 1995 vilkas verkningar i form av en 
utgiftsminskning aktualiseras främst från och 
med år 1996. I detta syfte skärs förbindelserna 
att ingå nya utvecklingssamarbetsavtal ned med 
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450 milj. mk, återgår en oanvänd bevillnings
fullmakt om 129 milj. mk för stödjande av 
anskaffningar av lastfartyg på grund av att 
räntestödssystemet för detta ändamål slopas 
samt minskas den fullmakt som gäller företags 
investerings- och utvecklingsprojekt med l 00 
milj. mk och fullmakten för Kera Ab:s nya 
räntestödslån med 100 milj. mk. Det föreslås 
dessutom att fullmakterna för beviljande av 
produktutvecklingsunderstöd och produktut
vecklingslån samt energiinvesteringar sänks. 
Regeringen avlåter en proposition till riksdagen 
med förslag till lag om ändring av lagen om 
enskilda vägar av statsekonomiska skäl så att 
systemet med statsunderstöd för enskilda vägar 
upphävs och så att statsunderstöd inte längre 
betalas efter 1995. Regeringen avlåter också en 
proposition till riksdagen med förslag tilllag om 
ändring av lagen om regionalt stödjande av 
transporter av statsekonomiska skäl så att 
transportstöd inte betalas till storföretag för 
transporter som sker efter 1.7.1995. 

I november 1994 undertecknade finska staten 
och Enso-Gutzeit Oy ett köpekontrakt varmed 
Enso genom en ägarandel på 35 % blev 
minoritetsägare i Veitsiluoto Oy. Ett av de 
centrala syftena med köpet var att man önskade 
skapa en konkurrenskraftigare enhet inom 
skogsindustrin samt åstadkomma synenergiför
delar. För att synernergifördelarna skall bli 
heleffektiva mellan dessa bolag och för att 
fördelarna i alla avseenden även skall gagna 
staten i form av värdestegring vad ägandet 
beträffar, bör en längre driven företagssamman
slutning fås till stånd mellan Enso och Veitsi
luoto. Detta skulle även vara ägnat att väsentligt 
förbättra förutsättningarna att genomföra ett 
nytt pappersmaskinsprojekt i Uleåborg. I detta 
syfte föreslås att statsrådet får fullmakt att 
godkänna ägandearrangemang, till följd av 
vilka det är möjligt att avstå från statens 
bestämmanderätt och kvalificerade minoritets
ställning i Veitsiluoto Oy. Avsikten är att 
statsrådet utnyttjar tilläggsfullmakterna för 
ägandearrangemang som stärker skogsinsdu
strins ställning på ovan nämt sätt eller på något 
annat sätt som statsrådet anser vara ändamåls
enligt. 

Utöver finansieringen av de sysselsättnings
främjande åtgärderna innehåller den tilläggs
budgetproposition som nu avlåts endast ound
vikliga tilläggsanslag. 

För säkerstållandet av polisens beredskap 

beviljas ett tillägg av 25 milj. mk för polisvä
sendets omkostnader. 

För finansiering av den verksamhet som 
Jubileumsfonden för Finlands självständighet 
bedriver beviljas ett tillägg av 80 milj. mk. Ett 
motsvarande anslag som ingick i tredje tilläggs
budgeten för 1994 har återgått av tekniska skäl. 
För Finlands betalningsandel av Europeiska 
investeringsbankens kapital beviljas ett tillägg 
av 90 milj. mk. För utgifter för metallmynt 
föreslås 31 milj. mk till utgifter för krisupplag
ring av metallmynt För mervärdesskatteutgifter 
beviljas ett tillägg av 500 milj. mk. För mer
värdesskatteutgifter för bilateralt utvecklings
samarbete och närområdessamarbete behövs 
uppskattningsvis 100 milj. mk för att Finlands 
bilaterala samarbete och närområdessamarbete 
inte skall belastas med mervärdesskatt. 

Avsikten är att den nuvarande tekniska 
kontrollcentralen 1.11.1995 delas upp i en 
säkerhetsteknikcentral, som är ett ämbetsverk, 
och i ett affärsverk av ny typ. 

skatter och inkomster av skattenatur beräk
nas öka med l 055 milj. mk. I skatt på inkomst 
och förmögenhet beräknas inflyta ett tillskott på 
885 milj. mk och i mervärdesskatt ett tillskott 
på 490 milj. mk. I intäkter av stämpelskatt 
beräknas inflyta 220 milj. mk mindre och i 
intäkter av skatt på bilar l 00 milj. mk mindre 
än beräknat. 

Inkomster av blandad natur beräknas öka 
med 654 milj. mk. Beloppet av de mervärdes
skatteåterbäringar som återkrävs blir uppskatt
ningsvis 200 milj. mk mindre än beräknat. 
Övriga inkomster inom finansministeriets för
valtningsområde beräknas öka med 814 milj. 
mk. 

Enligt artikel 109 i fördraget om Finlands 
anslutning till EU betalas ur Europeiska ge
menskapernas allmänna budget 476 milj. ecu i 
ersättning till Finland. I budgeten för 1995 
antecknades en inkomst motsvarande 280 milj. 
ecu som inkomst under moment 12.30.01 och en 
inkomst motsvarande 196 milj. ecu under 
moment 12.28.97. Efter att saken har utretts har 
det konstaterats att hela ersättningen om 476 
milj. ecu skall intäktsföras under moment 
12.28.97. 

Ökningen i fråga om ränteinkomster och 
intäktsföring av vinst beräknas uppgå till 130 
milj. mk. 

De nu beviljade ändringarna i utgifterna 
fördelar sig på de olika huvudtitlarna som följer: 
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Huvudtitel 

23. statsrådet ........................................................................ . 
24. Utrikesministeriets förvatningsområde ............................................ . 
25. Justilieministeriets förvaltningsområde ............................................ . 
26. Inrikesministeriets förvaltningsområde ............................................ . 
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde .......................................... . 
28. Finansministeriets förvaltningsområde ............................................ . 
29. Undervisningsministeriets förvaltningsområde ..................................... . 
30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde .............................. . 
31. Trafikministeriets förvaltningsområde ............................................. . 
32. Handels- och industriministeriets förvaltningsområde ............................. . 
33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde ............................. . 
34. Arbetsministeriets förvaltningsområde ............................................ . 
35. Miljöministeriets förvaltningsområde .............................................. . 

Ändringar sammanlagt .............................................................. . 

m k 

l 800 000 
3110000 

23 250 000 
97 918 000 
52 373 000 

842 400 000 
-46 470 000 

443 120 000 
154 000 000 

-563 514 000 
-264 500 000 

935 400 000 
160 !50 000 

l 839 037 000 

De nu beräknade inkomständringarna fördelar sig på de olika avdelningarna som följer: 

Avdelning 

Il. Skatter och inkomster av skattenatur ............................................. . 
12. Inkomster av blandad natur. ..................................................... . 
13. Ränteinkomster och intäktsfäring av vinst. ....................................... . 

Ändringar sammanlagt .............................................................. . 

m k 

l 055 000 000 
654 356 000 
130 000 000 

l 839 356 000 

Efter godkännandet av denna tilläggsbudgetproposition kommer de budgeterade beloppen för 
statens inkomster och utgifter att vara följande: 

Ordinarie statsbudget. ......................................... . 
Tilläggsbudget ................................................. . 

Sammanlagt .................................................. . 

Inkomster 
m k 

195 834 565 000 
l 839 356 000 

197 673 921 000 

Utgifter 
m k 

195 833 219 000 
l 839 037 000 

197 672 256 000 

Med stöd av vad som anförts ovan och med 
hänvisning till detaljmotiveringen till denna 
proposition föreslås, 

att Riksdagen måtte besluta godkänna 
bifogade förslag till tilläggsbudget för 
1995. 

Helsingfors den 12 maj 1995 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Finansminister Jiro Viinanen 
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INKOMSTER 

Avdelning 11 

11. SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR .. 

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet ......................... . 

01. Skatter på inkomst och förmögenhet, tillägg .................... . 

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning ........................... . 

O l. Mervärdesskatt, tillägg .............................................. . 

10. Övriga skatter ............................................................. . 

o l. stämpelskatt, minskning ............................................ . 
03. Skatt på bilar, minskning .......................................... . 

A v delning 12 

12. INKOMSTER A V BLANDAD NATUR ..................... . 

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde .................................. . 

99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde, tillägg. 

5 

m k 

l 055 000 000 

885 000 000 

885 000 000 

490 000 000 

490 000 000 

-320 000 000 

-220 000 000 
-100 000 000 

654 356 000 

2 500 000 

2 500 000 



6 Avdelningarna 12 och 13 

28. Finansministeriets förvaltningsområde ................................... . 
87. Inkomster av stabiliseringen av finansmarknaden ............... . 
97. Övergångsersättning från Europeiska unionen (EU), tillägg .... . 
98. Mervärdesskatteåterbäringar som återkrävs, minskning ......... . 
99. <?v!iga inkomster inom finansministeriets förvaltningsområde, 

tillagg ................................................................. . 

30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde .................. . 
01. Inkomster från garantisektionen vid EU:s utvecklings- och 

garantifond för jordbruket (EU), minskning ..................... . 
72. Lantbruksekonomiska forskningsanstaltens inkomster, tillägg .. . 
83. Inkomster till kontrollcentralen för växtproduktion, tillägg .... . 

32. Handels- och industriministeriets förvaltningsområde . .................. . 
80. Överföring från statens kärnavfallshanteringsfond, tillägg ...... . 

33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde .................. . 
10. strålsäkerhetscentralens inkomster, tillägg ........................ . 

Avdelning 13 

13. RÄNTEINKOMsTER OCH INTÄKTSFÖRING AV 
VINST ................................................................... . 

05. Intäktsföring av statens affärsverks vinst ............................... . 
01. lntäktsföring av statens affärsverks vinst, tillägg ................ . 

Inkomsternas totalbelopp: 

1839 356 000 

2 231000 000 
17 000 000 

l 600 000 000 
-200 000 000 

814 000 000 

-1 595 700 000 

-l 600 000 000 
300 000 

4 000 000 

15 056 000 
15 056 000 

1500 000 
l 500 000 

130 000 000 

130 000 000 
130 000 000 



UTGIFTER 

Huvudtitel 23 

23. STATSRÅDET ........................................................ . 

01. statsrådet (010) ........................................................... . 
O l. A v löningar (förslagsanslag), tillägg ................................ . 

Huvudtitel 24 

24. UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGsOMRÅ-
DE ......................................................................... . 

99. Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde (030) .... . 

02. A v löningar (förslagsanslag), tillägg ................................ . 
25. Krishantering (förslagsanslag) ...................................... . 
26. ~o~sknings- och utvecklingsverksamhet (reservationsanslag 2 år), 

t1llagg ................................................................. . 
29. Övriga konsumtionsutgifter (förslagsanslag), minskning ........ . 

Huvudtitel 25 

25. JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGsOMRÅ-
DE ......................................................................... . 

01. Justitieministeriet (070) ................................................... . 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ................... . 

7 

m k 

1800 000 

1800 000 
l 800 000 

3110 000 

3110 000 
6 610 000 
2 500 000 

l 000 000 
-7 000 000 

23 250 000 

6 800 000 
6 800 000 



8 Huvudtitlarna 25, 26 och 27 

25. Länsrätterna (090) ........................................................ . 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ................... . 

50. Fångvårdsväsendet (100) .................................................. . 

74. Nybyggnader och renoveringar (reservationsanslag 3 år), tillägg. 

60. Vissa verk (070) ........................................................... . 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ................... . 

Huvudtitel 26 

26. INRIKESMINISTERIETSFÖRVALTNINGSOMRÅDE. 

01. Inrikesministeriet (050) ................................................... . 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ................... . 

75. Polisväsendet (080) ........................................................ . 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ................... . 

80. Räddningsförvaltningen (110) ............................................. . 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år), tillägg ..................... . 

90. Gränsbevakningsväsendet (120) ........................................... . 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år), tillägg ..................... . 

97. Understöd åt kommuner och den regionala utvecklingen (960) ....... . 

33. Komplettering av kommunernas skatteinkomster (förslagsan-
slag), tillägg .......................................................... . 

Huvudtitel 27 

27. FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅ-
DE ......................................................................... . 

01. Försvarsministeriet (150) .................................................. . 

97. Avskrivning av statens fordringar (förslagsanslag) .............. . 

10. Försvarsmakten (160) ..................................................... . 

74. Nybyggnader och ombyggnadsarbeten (reservationsanslag 3 år), 
tillägg ................................................................. . 

2 600 000 

2 600 000 

10 350 000 

10350000 

3 500 000 

3 500 000 

97 918 000 

1100 000 

l 100 000 

25 000 000 

25 000 000 

10 400 000 

lO 400 000 

10100 000 

10 100 000 

51 318 000 

51 318 000 

52 373 000 

7 373 000 

7 373 000 

45 000 000 

45 000 000 



Huvudtitlarna 28 och 29 

Huvudtitel 28 

28. FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGsOMRÅDE. 

39. Vissa överföringar till landskapet Åland (960) ......................... . 

30. skattefinansiell utjämning (förslagsanslag), tillägg o o o o o o o o o o o o o o o o 

60. Byggnadsförvaltningen (050) .............................................. . 

75. Reparation och ombyggnad (reservationsanslag 3 år), tillägg .. . 
76. Byggande av ämbetshus (reservationsanslag 3 år), minskning .. 
87. Anskaffning av fastigheter och bostadsaktier (reservationsanslag 

3 år), tillägg .......................................................... . 

80. Förnyande av förvaltningen och vissa stödåtgärder inom förvaltningen 
(990). o o o •• o o o o o o o o 00 o o o. o 00 o o o o o o o o o o o o o •• o ••• o ••• o 000. o o o o o o o o o o 00 o o o o o o o o o o 

22. Integrationsutbildning och utvecklande av datasystemen (reser-
vationsanslag 3 år), tillägg ......................................... . 

86. Jubileumsfonden för Finlands självständighet (830) .................... . 

60. Finansiering av den verksamhet som Jubileumsfonden för 
Finlands självständighet bedriver, tillägg ......................... . 

89. Europeiska investeringsbanken (EU) (060) .............................. . 

68. Finlands betalningsandel av Europeiska investeringsbankens 
kapital (EU) (förslagsanslag), tillägg .............................. . 

99. Övriga utgifter inom finansministeriets förvaltningsområde (020) ..... . 

22. Utgifter för metallmynt (förslagsanslag) .......................... . 
23. Mervärdesskatteutgifter (förslagsanslag), tillägg .................. . 
24. Mervärdesskatteutgifter för bilateralt utvecklingssamarbete och 

närområdessarnar bete (förslagsanslag) ............................. . 

Huvudtitel 29 

29. UNDERVISNINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGs-
OMRÅDE .............................................................. . 

07. Utbildningsstyrelsen (210) ................................................ . 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ................... . 

10. Högskolor (240) ........................................................... . 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år), tillägg ..................... . 

2 350792L 

9 

842 400 000 

7 000 000 

7 000 000 

30 000 000 

20 000 000 
-10 000 000 

20 000 000 

4 000 000 

4 000 000 

80 000 000 

80 000 000 

90 400 000 

90 400 000 

631000 000 

31 000 000 
500 000 000 

100 000 000 

--46 470 000 

9 000 000 

9 000 000 

42 700 000 

42 700 000 



lO Huvudtitlarna 29 och 30 

11. statens övningsskolor (220) .............................................. . 
74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år), tillägg ..................... . 

39. studiestöd (260) ........................................................... . 

52. statsgaranti och räntestöd för studielån (förslagsanslag), tillägg. 
55. studiepenning (förslagsanslag), minskning ........................ . 
56. studiepenning för vuxenstudier (förslagsanslag), minskning .... . 

43. Gymnasier, grundskolor och musikläroanstalter (220) ................. . 

34. statsandel för de allmänbildande läroanstalternas anläggnings-
kostnader (reservationsanslag 3 '\r), tillägg ....................... . 

60. statliga yrkesläroanstalter (230) ....................... .................. . 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning .............. . 
25. Utvecklande av yrkesutbildning (delvis EU) (reservationsanslag 

2 år), tillägg .......................................................... . 
74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år), tillägg ..................... . 

65. Kommunala och privata yrkesläroanstalter (230) . ...................... . 

30. statsandel för kommunala yrkesläroanstalters driftskostnader 
(förslagsanslag), tillägg .............................................. . 

34. statsandel och statsunderstöd för kommunala och privata 
rrkes~ä:,oanstalters anläggningskostnader (reservationsanslag 3 
ar), tillagg ............................................................ . 

93. Museiverket och kulturarvet (280) . ...................................... . 

50. Understöd för restaureringar och reparationer (reservationsan-
slag 3 år), tillägg .................................................... . 

75. Grundförbättringar och husbyggen (delvis EU) (reservationsan-
slag 3 år), tillägg .................................................... . 

Huvudtitel 30 

30. JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖR-
VALTNINGsOMRÅDE ........................................... . 

01. Jord- och skogsbruksministeriet, landsbygdsnäringsdistrikten och EU:s 
strukturstöd ( 670) ......................................................... . 

21. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservationsan-
slag 2 år), tillägg .................................................... . 

31. Inkomststöd för jordbruket och trädgårdshushällningen (delvis EU) 
(670) ....... ................................................................. . 

41. Nationellt stöd för jordbruket och trädgårdshushållningen (EU) 
(förslagsanslag), tillägg .............................................. . 

2 000 000 

2 000 000 

-187 000 000 

15 000 000 
-72 000 000 

-130 000 000 

37 000 000 

37 000 000 

1310 000 

-24 770 000 

3 000 000 
23 080 000 

37 770 000 

12 770 000 

25 000 000 

10 750 000 

2 000 000 

8 750 000 

443120 000 

8 000 000 

8 000 000 

492 000 000 

492 000 000 



Huvudtitlarna 30 och 31 

32. Marknadsföring av lantbruksprodukter och balansering av produktionen 
(delvis EU) ( 670) .......................................................... . 

42. Avträdelseersättning (förslagsanslag), minskning ................. . 

34. Övriga utgifter för lantbruket (delvis EU) (670) ...................... .. 

40. St!'ltsbi~rag för utvecklande av landsbygdsnäringarna (delvis EU), 
minskning ............................................................ . 

41. Vissa ersättningar (förslagsanslag), tillägg ........................ . 

36. Fiskeri-, vilt- och renhushållning (690) .................................. . 

42. Ersättning för rovdjurs skadegörelse, tillägg ..................... . 

70. Lantbrukets forskningscentral (660) .................................... .. 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år), tillägg ..................... . 

72. Lantbruksekonomiska forskningsanstalten (660) ........................ . 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .................. .. 

85. Användning och skötsel av vattentillgångar (delvis EU) (560) ........ . 
77. Vattendrags- samt vatten- och avloppsarbeten (delvis EU) 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ................................... . 

86. Det privata skogsbruket (delvis EU) (680) .............................. . 
44. skogsförbättringsstöd (delvis EU) (förslagsanslag), minskning .. 
83. skogsförbättringslån (reservationsanslag 3 år), minskning ...... . 

99. Övriga utgifter inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsom-
råde (650) .................................................................. . 

48. Ersättande av skador som förorsakats av exceptionella över-
svämningar (reservationsanslag 2 år), minskning ................ . 

66. Utvecklingssamarbete inom skogsbranschen (reservationsanslag 2 
år) .................................................................... .. 

Huvudtitel 31 

31. TRAFIKMINISTERIETS FÖRV ALTNINGSOMRÅDE. 

24. Vägverket (720) ........................................................... . 

21. Basväghållning av allmänna vägar (delvis EU) (reservationsan-
slag 2 år), tillägg ................................................... .. 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år), tillägg ..................... . 

30. Sjöfartsverket (730) ....................................................... . 

77. Farledsarbeten (delvis EU) (reservationsanslag 3 år), tillägg ... . 

11 

-24400000 

-24400 000 

4120 000 

-180 000 
4 300 000 

2 700 000 

2 700 000 

7 600 000 

7 600 000 

800 000 

800 000 

2 600 000 

2 600 000 

-50 000 000 

-35 000 000 
-15 000 000 

-300000 

-2 300 000 

2 000 000 

154 000 000 

135 000 000 

120 000 000 
15 000 000 

15 000 000 

15 000 000 



12 Huvudtitlarna 31 och 32 

55. Ersättningar och understöd för kommunikation (760) .................. . 

42. Ersättning för tidningsdistribution på landsbygden, minskning. 

58. Banhållning och statsbidrag som ansluter sig till banhållningen (750). 

21. Banförvaltningscentralen och basbanhållningen (delvis EU) (re-
servationsanslag 2 år), tillägg ...................................... . 

99. Övriga utgifter inom trafikministeriets förvaltningsområde (710) ..... . 

22. ~nde.rs?kning och utveckling (delvis EU) (reservationsanslag 3 
ar), tillagg ............................................................ . 

Huvudtitel 32 

32. HANDELS- OCH INDUSTRIMISTERIETS FÖR-
VALTNINGsOMRÅDE ........................................... . 

01. Handels- och industriministeriet (810) ................................... . 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning .............. . 
60. öyerfö~ing till statens kärnavfallshanteringsfond (förslagsanslag), 

minskning ............................................................ . 
66. Finansieringsandelar till internationella organisationer (förslags-

anslag), tillägg ....................................................... . 
74. Sanering och ibruktagande av affärsverket Tekniska kontroll-

centralens enhetliga lokaliteter (reservationsanslag 2 år) ........ . 

39. Tekniska kontrollcentralen (820) ......................................... . 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning .............. . 
88. Höjning av Tekniska kontrollcentralens grundkapital. .......... . 

41. säkerhetsteknikcentralen (820) ........................................... . 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) ........................... . 

44. Teknologiska utvecklingscentralen (830) ................................ . 

40. Produktutvecklingsunderstöd (förslagsanslag), minskning ....... . 
83. Produktutvecklingslån (förslagsanslag), minskning ............... . 

49. Kera Ab (840) ............................................................. . 

42. Räntestöd till Kera Ab (förslagsanslag), minskning ............. . 
43. E.rsättande av kredit- och kursförluster (förslagsanslag), minsk-

ning ................................................................... . 

50. Främjande av industrin och undersökningen till stöd för industrin (850). 

41. Understöd till främjande av industrin och till samfund i branschen 
(reservationsanslag 2 år), tillägg ................................... . 

-49 000 000 

--49 000 000 

40 000 000 

40 000 000 

13 000 000 

13 000 000 

-563 514 000 

-14 733 000 

-3 000 000 

-22 233 000 

3 100 000 

7 400 000 

2 619 000 

-5 381 000 
8 000 000 

12 100 000 

12 100 000 

-45 000 000 

-30 000 000 
-15 000 000 

-50 000 000 

-39 000 000 

-11 000 000 

-391500 000 

8 500 000 



Huvudtitlarna 32 och 33 

43. Ersättande av industrins och handelns lagerförluster (EU) 
(förslagsanslag), minskning ......................................... . 

51. Regionala investerings- och utvecklingsstöd inom företagsverksamheten 
(850) ........................................................................ . 
48. Regionalt transportstöd (förslagsanslag), minskning ............. . 
49. Stödjande av företagens investerings- och utvecklingsprojekt 

(delvis EU) (förslagsanslag), minskning ........................... . 

55. Energihushållning (860) ................................................... . 
40. Energiunderstöd (delvis EU) (förslagsanslag), minskning ....... . 
45. Räntestöd för energiinvesteringar (förslagsanslag), minskning .. 

85. Utrikeshandelns främjande (880) . ........................................ . 
40. Företags internationalisering (delvis EU) (förslagsanslag), minsk-

ning .................................................................. . 
84. Lån för företags internationalisering (förslagsanslag), minskning. 

Huvudtitel 33 

33. SOCIAL- OCH HÄLSOV ÅRDSMINISTERIETS FÖR-
VALTNINGsOMRÅDE ........................................... . 

10. strålsäkerhetscentralen (450) ............................................. . 
21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ................... . 

15. Utjämning av familjekostnader (410) .................................... . 
52. Barnbidrag (förslagsanslag), minskning ........................... . 

28. Annat utkomstskydd (410) ............................................... . 
30. Statlig ersättning till kommunerna för speciella kostnader för 

utkomststöd till personer som flyttar till Finland och för social-
och hälsovård som ges dem (förslagsanslag), tillägg ............ . 

32. Av kommunerna anordnad social- och hälsovärd (420) ................ . 
31. statsandel till kommunerna för social- och hälsovårdsservicens 

anläggningskostnader (förslagsanslag), tillägg .................... . 
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-400 000 000 

-50 000 000 
-5 000 000 

-45 000 000 

-12 000 000 
-10 000 000 
-2 000 000 

-15 000 000 

-6 000 000 
-9 000 000 

-264500000 

2 000 000 
2 000 000 

-375 000 000 
-375 000 000 

8 500 000 

8 500 000 

100 000 000 

100 000 000 



14 Huvudtitlarna 34 och 35 

Huvudtitel 34 

34. ARBETSMINISTERIETS FÖRV ALTNINGSOMRÅDE. 

06. Arbetskraftspolitiken (620) ............................................... . 

02. A v löningar (förslagsanslag), tillägg ................................ . 
21. Omkostnader inom arbetskraftsärendenas distrikts- och lokal-

förvaltning (reservationsanslag 2 år), tillägg ...................... . 
29. Köpta tjänster som hänför sig till arbetskraftspolitisk vuxenut-

bildning (förslagsanslag), tillägg ................................... . 
30. statsandel till kommuner och samkommuner för lindrande av 

arbetslösheten (förslagsanslag), tillägg ............................. . 
50. studiesociala förmåner för dem som deltar i arbetskraftspolitisk 

vuxenutbildning (förslagsanslag), tillägg .......................... . 
62. ~t~~sunderstöd för lindrande av arbetslösheten (förslagsanslag), 

tillagg ................................................................. . 

Huvudtitel 35 

35. MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE. .. 

25. Vatten- och miljöförvaltningen (560) ................................... .. 

88. Anskaffning av aktier (reservationsanslag 3 år), tillägg ......... . 

30. Samhällen, användning av områden och naturvärd (530) .............. . 

62. Understöd för byggnadsskydd (reservationsanslag 3 år), tillägg. 

45. Bostads- och byggnadsväsendet (540) .................................... . 

56. Understöd för reparationsverksamhet (reservationsanslag 3 år), 
tillägg ................................................................. . 

Utgifternas totalbelopp: 

1839 037 000 

935 400 000 

935 400 000 

204 000 000 

15 000 000 

97 600 000 

126 000 000 

444 800 000 

48 000 000 

160 150 000 

150 000 

150 000 

10 000 000 

10 000 000 

150 000 000 

150 000 000 
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INKOMSTER 

Avdelning 11 

SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR 

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet 

01. Skatter på inkomst och förmögenhet 
Under momentet beräknas inflyta ett tillägg 

av 885 000 000 mko 
Förklaring: Närmast som en följd av att 

lönesumman vuxit snabbare än beräknat be
räknas inkomsterna av skatterna på inkomst 
och förmögenhet stiga till 32 545 000 000 mko 

1995 tilläggsbo o o o o o o o o o o o o o o o o o o 885 000 000 
1995 statsbudget. o o o o o o o o o o o o o o o 31 660 000 000 
1994 bokslut. o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 32 197 859 061 
1993 bokslut. o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 29 069 135 736 

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning 

01. Mervärdesskatt 
Under momentet beräknas inflyta ett tillägg 

av 490 000 000 mko 
Förklaring: Tillägget beror främst på att den 

inhemska efterfrågan har ökat snabbare än 
beräknat samt på att skatteinkomsterna enligt 
bokslutet för 1994 blev större än vad man 
räknat med i årets tredje tilläggsbudget. Det 

beräknas att mervärdesskatteinkomsterna kom
mer att öka till 38 800 000 000 mko 

1995 tilläggsbo o o o o o o o o o o o o o o o o o o 490 000 000 
1995 statsbudget o o o o o o o o o o o o o o o o 38 310 000 000 
1994 bokslut o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 37 667 259 407 
1993 bokslut o o o o o o .. o o o o o o o o o o o o 37 294 776 857 

10. Övriga skatter 

01. Stämpelskatt 
Momentets inkomststat minskas med 

220 000 000 mko 
Förklaring: Främst därför att skatteintäkter

na enligt bokslutet för 1994 visade sig vara 
mindre än vad som beräknats i årets tredje 
tilläggsbudget, beräknas det totala belopp som 

inflyter av stämpelskatten uppgå till 
2 430 000 000 mko 

1995 tilläggs bo o o o o o. o o o o o o o o o o o o -220 000 000 
1995 statsbudget. o o o o o o. o o o o o o o o 2 650 000 000 
1994 bokslut. o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 2 115 756 904 
1993 bokslut. o o o o o o o o o o o o o. o o o o o 2 527 136 475 



16 Avdelningarna 11 och 12 

03. Skatt på bilar 
Momentets inkomststat minskas med 

l 00 000 000 mk. 
Förklaring: Främst därför att skatteintäkter

na enligt bokslutet för 1994 visade sig vara 
mindre än vad som beräknats i årets tredje 
tilläggsbudget, beräknas det totala belopp som 

inflyter av bilskatten uppgå till 2 930 000 000 
m k. 

1995 tilläggsb ................... -100 000 000 
1995 statsbudget................ 3 030 000 000 
1994 bokslut.................... 2 054 159 086 
1993 bokslut.................... l 609 318 688 

Avdelning 12 

INKOMSTER AV BLANDAD NATUR 

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde 

99. Inkomster inom utrikesministeriets förvalt
ningsområde 

Under momentet beräknas inflyta ett tillägg 
av 2 500 000 mk. 

Förklaring: Tillägget beror på konferensen i 
Minsk och de inkomster som faktureras av 
OSSE. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 statsbudget .................. .. 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

2 500 000 
7 000 000 

64 345 758 
50 294 269 

28. Finansministeriets förvaltningsområde 

87. Inkomster av stabiliseringen av finansmark
naden 

Under momentet beräknas inflyta 17 000 000 
m k. 

Förklaring: Inkomsterna inflyter av de räntor 
som skall betalas på kapitalinvesteringar som 
staten 28.8.1992 och 31.12.1992 gjorde i depo
sitionsbanker och eventuella avgifter för inve
steringarnas kapital samt på den fordran som 
staten har hos Andelslaget Eka-koncernen enligt 
lagen om tryggande av deponenternas fordring
ar i andelslag som bedriver sparkasseverksam
het (1361/93) av de betalningar som inkommer 
i överensstämmelse med saneringsprogrammet 
enligt lagen om företagssanering (47/93). 

1995 tilläggs b. . . .. .. .. . .. .. . .. .. . .. . 17 000 000 

97. Övergångsersättning från Europeiska uni
onen (EU) 

Under momentet beräknas inflyta ett tillägg 
av l 600 000 000 mk. 

Förklaring: Tillägget föranleds av att ett 
anslag av engångsnatur om 1,6 mrd. mk, som 

motsvarar 280 milj. ecu, av de ersättningar som 
enligt artikel 109 i fördraget on Finlands 
anslutning till EU skall betalas ur Europeiska 
gemenskapernas allmänna budget intäktsförs 
under detta moment. Under detta moment har 
tidigare intäktsförts 196 milj. ecu. Efter detta 
har samtliga ersättningar enligt artikel l 09, 
sammanlagt 476 milj. ecu, intäktsförts under 
detta moment. 

1995 tilläggsb. . .. .. . .. .. .. .. .. .. . l 600 000 000 
1995 statsbudget ................. l 235 000 000 

98. Mervärdesskatteåterbäringar som åter
krävs 

Momentets inkomststat minskas med 
200 000 000 mk. 

Förklaring: Tillägget beror på en preciserad 
bedömning. 

1995 tilläggsb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . -200 000 000 
1995 statsbudget................ 3 200 000 000 
1994 bokslut.................... 2 400 000 000 
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99. Övriga inkomster inom finansministeriets 
förvaltningsområde 

Under momentet beräknas inflyta ett tillägg 
av 814 000 000 mk. 

Förklaring: Tillägget beror på den valutakurs
vinst som uppstod då valutaswopkontrakt sades 

upp som slöts i anslutning till det år 1992 
upptagna lånet i yen. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 statsbudget. ............... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

814 000 000 
122 080 000 

l 606 992 787 
2 555 108 942 

30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde 

01. Inkomster från garantisektionen vid EU:s 
utvecklings- och garantifond för jordbruket ( EU) 

Från inkomststaten under momentet avdras 
l 600 000 000 mk. 

Förklaring: Med hänvisning till motiveringen 
till moment 12.28.97 föranleds avdraget av att 
under detta moment felaktigt har intäktsförts en 
del av det belopp om 476 milj. ecu som enligt 
artikel l 09 i fördraget om Finlands anslutning 
till EU skall betalas till Finland. 

1995 tilläggsb .................. -l 600 000 000 
1995 statsbudget............... 2 861 000 000 

72. Lantbruksekonomiska forskningsanstaltens 
inkomster 

Under momentet beräknas inflyta ett tillägg 
av 300 000 mk. 

Förklaring: Inkomsterna inflyter i form av 
inkomster från EU som motsvarar lantbruks
ekonomiska forskningsanstaltens utgifter. 

1995 tilläggsb.......................... 300 000 
1995 statsbudget . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540 000 
1994 bokslut.......................... 16 718 

83. Inkomster till kontrollcentralen för växt
produktion 

Under momentet beräknas inflyta ett tillägg 
av 4 000 000 mk. 

Förklaring: Inkomster beräknas inflyta mera 
än beräknat som en följd av att den naturenliga 
produktionen samt fröhandelns övervaknings
och tillsynsverksamhet ökat. Kontrollcentralen 
för växtproduktion betalar inspektörerna arvod
en och ersättningar och utgifterna för dessa 
finns under moment 30.34.41. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 statsbudget ................... . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

4 000 000 
26 800 000 
23 141 095 
20 721 997 

32. Handels- och industriministeriets förvaltningsområde 

80. Överföring från statens kärnavfallshante
ringsfond 

Under momentet beräknas inflyta ett tillägg 
av 15 056 000 mk. 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 statsbudget. ................. . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde 

10. strålsäkerhetscentralens inkomster 

Under momentet beräknas inflyta ett tillägg 
av l 500 000 mk. 

Förklaring: Inkomsterna inflyter av att myn
digheternas övervakning av saneringen av 01-
kiluoto kärnkraftverk är avgiftsbelagd. 

3 350792L 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 statsbudget. .................. . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

15 056 000 
96 800 000 
90 807 629 

113 624 062 

l 500 000 
36 715 000 
41 914 837 
43 595 560 
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Avdelning 13 

RÄNTEINKOMSTER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST 

05. Intäktsföring av statens affärsverks vinst 

01. Intäktsjöring av statens affärsverks vinst 
Under momentet beräknas inflyta ett tillägg 

av 130 000 000 mk. 
Förklaring: Bilregistercentralens vinst enligt 

bokslutet för 1994 är 71 milj. mk, varav 20 milj. 
mk intäktsförs utöver 9,4 milj. mk som upp
ställdes som mål. statsjärnvägarna gjorde enligt 
bokslutet för 1994 en vinst på 300 milj. mk, 
varav 60 milj. mk intäktsförs utöver det förskott 
på 215 milj. mk som intäktsfördes 1994. Till 

följd av skogsstyrelsens bokslut som fastställts 
för 1994 intäktsförs en vinst på 50 milj. mk 
utöver den vinst på 100 milj. mk som man 
räknat med. 

1995 tilläggsb...................... 130 000 000 
1995 statsbudget................... 100 000 000 
1994 bokslut....................... 653 000 000 
1993 bokslut....................... 249 500 000 



UTGIFTER 

Huvudtitel 23 

STATSRÅDET 

01. statsrådet 

01. Avlöningar (förslagsanslag) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

l 800 000 mk. 
Dessutom ändras motiveringen till momentet 

så att antalet anställda får vara högst 45, varav 
18 är medlemmar av statsrådet och 27 special
medarbetare. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

Huvudtitel 24 

UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGsOMRÅDE 

19 

l 800 000 
15 558 000 
14 937 897 
15 023 282 

Motiveringen till huvudtiteln ändras så att 
inom förvaltningsområdet dessutom får finnas 
personal som motsvarar 15 årsverken med 

anledning av uppgifterna i anslutning till med
lemskapet i Europeiska unionen. 

30. Internationellt utvecklingssamarbete 

66. Egentligt utvecklingssamarbete (reservati
onsanslag 3 år) 

Motiveringen till momentet ändras så att det 
under 1995 skall vara möjligt att ingå nya 
utvecklingssamarbetsavtal och avge förbindelser 
som föranleder utgifter till ett sammanlagt värde 
av högst 2 590 000 000 mk efter 1995, varav 
Europeiska utvecklingsfonden EDF:s andel är 
l 300 000 000 mk. 

Dessa fullmakter att bevilja medel och ingå 
avtal får användas som följer: 

Fullmakt 
l. Multilateralt utvecklingssamarbete .. 
2. Utvecklingssamarbete med enskilda 

länder och områden .............. . 
3. Utvecklingssamarbete som inte för-

delats på olika länder ............. . 

Milj. mk 

l 790 

400 

50 
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4. Utvecklingskrediter ................ . 
5. Räntestöd ......................... . 
6. Humanitärt bistånd ............... . 
7. Biståndsplanering och stödfunktio-

ner ............................... . 
8. Understöd till medborgarorganisatio

nernas utvecklingssamarbete, 
volontärkårerna och information om 
utvecklingssamarbetet ............. . 

180 

20 

150 

Sammanlagt 2 590 

Dessa fullmakter tillsammans med tidigare 
beslut om beviljande av medel, avtal och 

Fullmakter som beviljats före 1994 ............... . 
Fullmakter som beviljats 1994 ................. , .. . 
Fullmakter som beviljats 1995 .................... . 

Sammanlagt 

förbindelser får 1996 åsamka staten utgifter om 
högst l 320 000 000 mk, 1997 om högst 
l 270 000 000 mk, 1998 om högst 956 000 000 
mk och efter det om sammanlagt högst 
l 716 000 000 mk. 

Med anledning av ovanstående görs inget 
avdrag från anslaget under momentet. 

Förklaring: De beslut om beviljande av medel 
som fattats och skall fattas på basis av full
makterna beräknas åsamka staten utgifter som 
följer: 

1996 
milj. mk 

665 
285 
370 

l 320 

1997 
milj. mk 

337 
463 
470 

l 270 

1998 
milj. mk 

207 
179 
570 

956 

efter 1998 
milj. mk 

338 
198 

l 180 

l 716 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag...................... l 420 420 000 
1994 bokslut..................... l 360 176 000 
1993 bokslut..................... l 572 530 000 

99. Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde 

02. Avlöningar (förslagsanslag) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

6 610 000 mk. 
Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föror

sakas av en förlängning av mandatperioden för 
tio civilpoliser i tjänst hos UNPROFOR för 
tiden l. 7.-31.12.1995, deltagande i ICFY:s 
gränsövervakningsoperation och ECMM:s över
vakningsoperation på det forna Jugoslaviens 
område samt deltagande i Jugoslaviens krigs
förbrytelsedomstols verksamhet. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

25. Krishantering (förslagsanslag) 

6 610 000 
29 540 000 
22 321 835 
15 450 982 

Under momentet beviljas 2 500 000 mk. 
Anslaget får användas till betalning av utgif-

ter för de fredsbevarande operationer och 
krishanteringsoperationer som leds av Finland. 

Förklaring: Behovet av anslag förorsakas av 
ordförandeskapet i OSSE:s konferens i Minsk. 

OSSE ersätter Finland för dessa kostnader med 
några veckors dröjsmål. Motsvarande inkomst 
av ersättningarna har budgeterats under mo
ment 12.24.99. Ifall det till Finlands regering 
riktas en begäran om deltagande i nya opera
tioner, anvisas anslag för finansieringen av dem 
under detta moment. 

1995 tilläggsb ......................... 2 500 000 

26. Forsknings- och utvecklingsverksamhet (re
servationsanslag 2 år) 

Under momentet beviljas ett tiiiägg av 
l 000 000 mk. 

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föror
sakas av utgifter för flyttning av och hyra för 
verifikationsinstitutet för konventionen mot 
kemiska vapen. 

1995 tiiiäggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

l 000 000 
Il 110 000 
8 958 000 
6 380 000 
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29. Övriga konsumtionsutgifter (förslagsan
slag) 

Under momentet avdras 7 000 000 mk. 
Förklaring: Minskningen föranleds av över

föringen av anslaget under momentet och 15 
årsverken till moment 25.01.21. 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

-7 000 000 
7 000 000 

13 504 468 
11 167 655 

Huvudtitel 25 

JUSTITIEMINISTERIETS FÖRV ALTNINGSOMRÅDE 

Motiveringen till huvudtiteln ändras så att det 
totala antalet anställda inom förvaltningsom
rådet år 1995 får motsvara högst 7 309 årsverk
en. Inom förvaltningsområdet får dessutom 
finnas ett antal anställda som motsvarar 83 
årsverken för att anhopningen av ärenden vid 
hovrätterna och tingsrätterna skall klaras av och 

ett antal anställda som motsvarar 18 årsverken 
för att anhopningen av ärenden vid länsrätterna 
skall klaras av samt dessutom i anslutning till 
översättningsarbeten ett antal anställda som 
motsvarar högst 23 årsverken, varav 8 finansi
eras med inkomsterna av den avgiftsbelagda 
verksamheten. 

01. Justitieministeriet 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

6 800 000 mk till nettoanslaget 
Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föran

leds av överföringen av 15 årsverken från 
moment 24.99.29. 

Vid dimensioneringen av anslaget har in
komsterna av avgiftsbelagd översättningsverk-

samhet beaktats som nettobudgeterade inkoms
ter av avgiftsbelagd verksamhet. Inkomststaten 
uppgår till 5,6 milj. mk. 

1995 tilläggsb .................... .. 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut.. ................... .. 

6 800 000 
122 245 000 
118 328 061 
112 292 406 

25. Länsrätterna 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

2 600 000 mk. 
Förklaring: Behovet av tilläggsanslag beror på 

att 18 personer 1995 måste anställas vid de av 
arbete överhopade länsrätterna. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

2 600 000 
99 000 000 
88 755 529 
83 320 905 
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50. Fångvårdsväsendet 

74. Nybyggnader och renoveringar (reservati
onsanslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
l O 350 000 mk till dispositionsplanens punkt 2. 
Vissa mindre nybyggnads- och renoverings
arbeten. 

Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget 
skall användas till sysselsättande byggnadspro
jekt. 

1995 tilläggsb. .. .. .. . .. . .. .. .. . .. . .. lO 350 000 
1995 anslag ......................... 33 200 000 
1994 bokslut ........................ 31 253 000 
1993 bokslut ........................ 27 700 000 

60. Vissa verk 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

3 500 000 mk till nettoanslaget. 
Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föran

leds av anställningen av två personer och av de 
särskilda revisionerna i syfte att effektivera 
tillsynen över konkursbon samt av effektive
ringen av forskningen gällande ekonomisk 
brottslighet. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

3 500 000 
15 900 000 
14 652 000 
14 951 994 

Huvudtitel 26 

INRIKESMINISTERIETS FÖRV ALTNINGSOMRÅDE 

01. Inrikesministeriet 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

l l 00 000 mk till nettoanslaget. 
Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget 

skall användas till projektet för revidering av 
kommunernas statsandelar. 

1995 tilläggsb .................... .. 
1995 anslag ...................... .. 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut ...................... . 

l 100 000 
98 643 000 

106 817 000 
95 099 972 

75. Polisväsendet 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 
Ett tillägg av 25 000 000 mk till nettoanslaget 

under momentet beviljas. 
Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föror

sakas av säkerstållandet av polisens beredskap. 

1995 tilläggsb .................. .. 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut ................... .. 

25 000 000 
2536017000 
2 588 778 789 
2 549 877 000 
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23. Särskilda utgifter (förslagsanslag) 
Motiveringen till momentet kompletteras så 

att anslaget även får användas till betalning av 
utgifter för tryckning av uppehållstillståndskort 
för medborgare i EU- och EES-länder samt till 
betalning av utgifter som Bilregistercentralen 
åsamkas av tillverkningen av körkort. Under 
momentet beviljas därför inget tilläggsanslag. 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut ...................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

115 000 000 
123 889 281 
68 200 491 

80. Räddningsförvaltningen 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

10 400 000 mk. 
Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget i 

sysselsättningsfrämjande syfte skall användas 
till att påskynda saneringar av ledningscentra
lerna. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

lO 400 000 
5 000 000 

10 712 000 
9 200 000 

90. Gränsbevakningsväsendet 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

l O l 00 000 mk under punkt 2. Övriga projekt i 
dispositionsplanen. 

Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget i 
sysselsättningsfrämjande syfte skall användas 
till mindre projekt för renovering av byggnader. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

lO 100 000 
7 000 000 

27 872 000 
39 150 000 

97. Understöd åt kommuner och den regionala utvecklingen 

33. Komplettering av kommunernas skattein
komster (förslagsanslag) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
51 318 000 mk. 

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föran
leds av att ökningen av antalet skatteören i 
kommuner som får komplettering har blivit 

mindre än genomsnittet i hela landet, vilket har 
lett till en större spridning i fråga om antalet 
skatteören. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

51 318 000 
l 920 000 000 
l 902 032 235 
l 933 829 297 
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Huvudtitel 27 

FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGsOMRÅDE 

01. Försvarsministeriet 

97. Avskrivning av statens fordringar (förslags
anslag) 

Under momentet beviljas 7 373 000 mk. 
Anslaget får användas till avskrivning av 

budgethushållningens fordringar utifrån den 
administrativa balansräkningen i bokslutet över 
statens beklädnadsfabrik. 

Förklaring: Statens beklädnadsfabrik redovi
sade i slutet av 1994 en skuld på 7 373 418 mk 

till staten. statens beklädnadsfabriks skuld 
uppkom medan fabriken verkade som affärs
drivande, nettobudgeterat statligt industriföre
tag. Skulden till staten utgörs av 7 036 641 mk 
för utnyttjad rätt tilllagerkonto och 336 777 mk 
för skillnaden mellan fordringar och skulder. 

1995 tilläggsb ......................... 7 373 000 

10. Försvarsmakten 

16. Anskaffning av försvarsmateriel (reserva
tionsanslag 3 år) 

Motiveringen till momentet kompletteras ge
nom att 70 000 000 mk av anslaget får användas 
till att bevara sysselsättningen inom den vikti
gaste försvarsmaterielindustrin och till beställ
ningar som är nödvändiga för verksamheten 
samt till anskaffning av materiel som ersätter 
det som försvarsmakten har gett ut för den 
fredsbevarande verksamheten. Inga tilläggsan
slag beviljas under momentet på grund av detta. 

Motiveringen till den beställningsfullmakt på 
3 760 000 000 mk som i budgeten för 1991 under 
punkt b) beviljats för anskaffningar från Sovjet
unionen och ändrats i budgeten för 1992 och i 
budgeten för 1993 i fråga om betalningstidta
bellen samt i den andra tilläggsbudgeten för 
1992 och i den andra tilläggsbudgeten för 1994 
i fråga om användningsgrunderna ändras så att 
reservdelar inom ramen för den bilaterala 
handeln 1995 kan anskaffas enligt valutabase
rade avtal och så att det för anskaffningar från 
den finländska industrin totalt får användas 
högst l 483 milj. mk av beställningsfullmakten 
under åren 1992-1996, högst 580 milj. mk 1997 
och högst 579 milj. mk 1998. De övriga villkoren 
för beställningsfullmakten ändras inte. På grund 
av det ovan nämnda beviljas inga tilläggsanslag 
under momentet. 

Förklaring: Av beställningsfullmakten för an
skaffningar från Ryssland används förutom de 
l 433 000 000 mk som tidigare har beviljats för 
åren 1992-1996 för arrskaffningar från den 

finländska industrin dessutom l 209 000 000 mk 
under åren 1996-1998. Om situationen, med 
tanke på anskaffningarna, så kräver är det 
möjligt att 1995 i handeln med Ryssland betala 
reservdelar i valuta. 

Under momentet beräknas det uppstå en 
besparing av anslag beviljade för ändringar i 
index och valutakurser. Besparingen uppskattas 
motsvara de 70 000 000 mk som föreslagits för 
det nya användningsområdet. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ...................... 2 518 000 000 
1994 bokslut ..................... 3 613 600 000 
1993 bokslut ..................... 3 149 000 000 

74. Nybyggnader och ombyggnadsarbeten (re
servationsanslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
45 000 000 mk, varav 40 000 000 mk till dispo
sitionsplanens punkt 6. Grundliga förbättringar 
och 5 000 000 mk till dispositionsplanens punkt 
7. Byggarna av militära områden och anlägg
ningar. 

Förklaring: Försvarsförvaltningens byggnads
bestånd är till största delen gammalt, och därför 
är byggnaderna i stort behov av reparation. 
Genom att det gamla byggnadsbeståndet reno
veras grundligt kan lokalerna användas mera 
effektivt och ekonomiskt. 

Eftersom mängden materiel som skall lagras 
har ökat och bestämmelserna för upplagring av 
explosiva varor skärpts, har det uppstått ett 
avsevärt behov av att bygga fler lagerutrymmen. 



Huvudtitlarna 27 och 28 25 

1995 tilläggs b ..................... . 45 000 000 
134 100 000 
214 140 000 
297 630 000 

1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

Huvudtitel 28 

FINANSMINISTERIETS FÖRV ALTNINGSOMRÅDE 

Motiveringen till huvudtiteln kompletteras så 
att antalet praktikanter som avlönas med an
slaget under moment 28.80.22 inte ingår i 

maximiantalet anställda inom förvaltningsom
rådet. 

05. statskontoret 

Motiveringen till moment 28.05.88 Anskaff
ning av aktier i den första tilläggsbudgeten för 
1992 ändras så att anslaget även får användas 
till betalning av aktiekapital för ett bolag inom 
företagshälsovårdens område som kommer att 
bildas i anslutning till finansministeriet eller 
statskontoret, och till andra utgifter som för
orsakas av åtgärder som förberedelserna för 
bolagisering av statskontorets företagshälso
vård förutsätter. 

Förklaring: Under moment 28.05.88 i den 
första tilläggsbudgeten för 1992 har beviljats ett 
reservationsanslag om 10 000 000 mk, som får 
användas till betalning av aktiekapital eller till 
köp av aktier i bolag som producerar tjänster 
inom statskontorets verksamhetsområde. A v
sikten är att statskontorets företagshälsovård 
skall bolagiseras under år 1996. Förberedelserna 
för bolagiseringen skall inledas redan under år 
1995. 

39. Vissa överföringar till landskapet Åland 

30. Skattefinansiell utjämning (förslagsanslag) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

7 000 000 mk. 
Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föran

leds av att beloppet av de i statsbudgeten för 
1995 uppskattade inkomster som ligger till 
grund för betalningen av förskott på utjäm
ningen enligt självstyrelselagen för Åland 

(1144/91) har ökatjämfört med det belopp som 
ingick i regeringens proposition om statsbud
geten för 1995. 

1995 tilläggs b ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut ...................... . 

7 000 000 
605 000 000 
671 666 228 
599 895 911 

60. Byggnadsförvaltningen 

Motiveringen till kapitlet ändras så att stats
rådet berättigas att till den pensionsstiftelse som 
aktiebolaget Engel kiinteistöpalveluyhtymä Oy 

4 350792L 

har grundat överlåta anläggningstillgångar i 
form av lösegendom till ett värde av högst 
40 000 000 mk. 
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Förklaring: I statsbudgeten berättigas stats
rådet att till bolaget 1.5.1995 överlåta anlägg
nings- och omsättningstillgångar i form av 
lösegendom till ett värde av högst 85 000 000 
mk. Avsikten var att härav till bolaget överlåta 
egendom till ett värde av högst 50 000 000 mk 
för täckande av kostnaderna för tilläggspensi
onsskyddet för den personal som från bygg
nadsstyrelsen övergår till bolaget. Efter det att 
budgeten antogs har bolaget grundat en pensi
onsstiftelse som skall sköta pensionsansvaret 
Avsikten är att den egendom som är avsedd för 
att täcka kostnaderna för tilläggspensionsskyd
det överlåts direkt till pensionsstiftelsen och inte 
till bolaget. Värdet av de anläggningstillgångar 
som överlåts till bolaget 1.5.1995 uppgår till ca 
30 000 000 mk. 

21. Omkostnader 
Motiveringen till momentet ändras så att 

personalresurser som motsvarar ca 120 årsverk
en kan omfördelas till andra ämbetsverk år 1995 
genom beslut enligt 7 a§ lagen om statsbudgeten 
(423/88, ändr. 307/92). På grund av ovanstående 
minskas inte anslaget under momentet. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

112 677 000 
14 072 868 

l 098 420 000 

75. Reparation och ombyggnad (reservations
anslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
20 000 000 mk. 

Tilläggsanslaget får användas för ombygg
nadsarbeten på statens fastigheter. 

Dessutom ändras motiveringen till momentet 
så att byggnadsförvaltningen och fr.o.m. 
1.5.1995 fastighetsverket år 1995 får ingå för
bindelser i anslutning till pågående arbeten så 
att de åsamkar staten utgifter om högst 
60 000 000 mk under senare år. 

1995 tilläggsb ....................... 20 000 000 
1995 anslag ......................... 85 000 000 
1994 bokslut ........................ 55 000 000 
1993 bokslut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 000 000 

76. Byggande av ämbetshus (reservationsan
slag 3 år) 

Under momentet avdras lO 000 000 mk under 
punkt l o. statens hus i Jyväskylä i dispositi
onsplanen. 

Förklaring: Avdraget föranleds av en över
föring till moment 28.60.87. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut. ................... . 

-lO 000 000 
89 900 000 

147 970 000 
207 800 000 

87. Anskaffning av fastigheter och bostadsak
tier (reservationsanslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
20 000 000 mk. 

Tilläggsanslaget får användas till betalning av 
köpeskillingen för de grottutrymmen som köps 
av Helsingfors stad. Med Helsingfors stad får 
ingås ett avtal, enligt vilket staden till ett pris av 
ca 25 000 000 mk säljer grottutrymmen som 
omfattar ca l 800 kvadratmeter effektiv yta, i 
vilka polisens ledningscentral skall byggas. Dess
utom får tilläggsanslaget användas till anskaff
ning av byggnadsplatsen för tings- och polis
huset i Jyväskylä. 

Med Jyväskylä stad får dessutom ingås avtal, 
enligt vilka staden till staten säljer lokaliteter 
som omfattar ca 10 100 kvadratmeter effektiv 
yta, i vilka den låter bygga ett tings- och 
polishus, till en köpeskilling om uppskattnings
vis ca 128 000 000 mk, som skall justeras i 
enlighet med ändringarna i byggnadskostnads
nivån, så att 20 000 000 mk av köpeskillingen 
betalas då byggnadsarbetena inleds och resten 
av köpeskillingen, minskad med en köpeskilling 
om 8 000 000 mk för fastigheten statens hus 
som överlåts som avbetalning, i fem jämna rater 
med ett års intervaller. I samband med betal
ningsraterna betalas ränta på den utestående 
köpeskillingen från det lokaliteterna har blivit 
färdiga så att räntan utgör Finlands Banks 
grundränta vid respektive tidpunkt ökad med en 
procentenhet. På grund av ovanstående beviljas 
inget tilläggsanslag under momentet. 

Förklaring: Av tilläggsanslaget är lO 000 000 
mk en överföring från moment 28.60.76 varav 
en del används för anskaffning av en bygg
nadsplats. Den ledningscentral som polisförvalt
ningen behöver i Helsingfors byggs i samband 
med stadens skyddsrumsprojekt. Genom ovan 
nämnda arrangemang löses behovet av lokali
teter för justitie- och polisförvaltningen i Jyvä
skylä, som varit aktuellt en längre tid, och 
användningen av Statens fastighet. I köpet ingår 
lokaliteter, räntor under byggnadstiden, bil
platser samt inlösning av behövlig tillskottsjord 
av staden. Betalningen av köpeskillingen medför 
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utgifter om uppskattningsvis 20 000 000 mk per 
år åren 1996-1998, 24 000 000 mk år 1999, 
23 000 000 mk år 2000 och 21 000 000 mk år 
2001. 

1995 tilläggsb ....................... 20 000 000 
1995 anslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 000 000 
1994 bokslut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 500 000 
1993 bokslut. ....................... 40 000 000 

80. Förnyande av förvaltningen och vissa stödåtgärder inom förvaltningen 

22. Integrationsutbildning och utvecklande av 
datasystemen (reservationsanslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
4 000 000 mk. 

Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget 
skall användas för avlönande av praktikanter 
inom förvaltningen som siktar på att bli Euro-

patjänstemän och för integrationsutbildning för 
den högsta ledningen. 

1995 tilläggsb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 000 000 
1995 anslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000 000 
1994 bokslut ........................ 34 000 000 

86. Jubileumsfonden för Finlands självständighet 

60. Finansiering av den verksamhet som Jubi
leumsfonden för Finlands självständighet bedriver 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
80 000 000 mk. 

Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget i 
enlighet med tredje tilläggsbudgeten för 1994 
skall användas i synnerhet till riskplaceringar 
som syftar till att stimulera sysselsättningen. Ett 

motsvarande anslag har beviljats i tredje tilläggs
budgeten för 1994, men det har återgått av 
tekniska skäl. 

1995 tilläggsb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 000 000 
1995 anslag ......................... 20 000 000 
1994 bokslut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 000 000 
1993 bokslut........................ 75 000 000 

87. stabilisering av finansmarknaden 

89. Stödande av bankverksamheten (reserva
tionsanslag 3 år) 

Motiveringen till momentet ändras så att det 
anslag som i budgeten för 1994 har beviljats 
under momentet även får användas till betalning 
av utgifter om sammanlagt högst 621 000 000 
mk, som åsamkas staten av beslut som stats
rådet eller finansministeriet fattar med stöd av 
lagen om tryggande av deponenternas fordring
ar i andelslag som bedriver sparkasseverksam
het (1361/93), sådan den lyder i ändrad form. På 
grund av ovanstående beviljas inget tilläggsan
slag under momentet. 

Förklaring: Enligt lagen om tryggande av 
deponenternas fordringar i andelslag som be
driver sparkasseverksamhet inlöser finansminis
teriet till staten en fordran som baserar sig på 
en deposition som före 1.1.1994 har gjorts i 

sparkassan hos ett andelslag som blivit insol
vent. Till riksdagen avlåts en proposition med 
förslag till lag om ändring av denna lag så att 
staten med stöd av lagen löser in också 
depositioner som gjorts i en sådan sparkassa 
efter nämnda tidpunkt, om andelslagets insol
vens enligt lagen har inträtt före 1.4.1995. 
Andelsaffären Elanto, som bedriver sparkasse
verksamhet, har blivit insolvent på det sätt som 
avses i lagen sedan Helsingfors tingsrätt 
27.3.1995 beslöt att saneringsförfarande enligt 
lagen om företagssanering (47/93) skall inledas 
vid Andelsaffären Elanto. I Andelsaffären Elan
tos sparkassa har depositioner gjorts till ett 
belopp av sammanlagt ca 621 000 000 mk, varav 
ca 135 000 000 mk är depositioner som gjorts 
före 1.1.1994 och ca 486 000 000 mk depositio
ner som gjorts efter 1.1.1994. I budgeten för 
1994 beviljades under momentet en fullmakt att 
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av anslaget under moment 28.87.51 i tilläggs
budgeten för 1993 betala högst l 300 000 000 
mk i utgifter som föranleds av inlösningen av 
depositionerna i Andelslaget Eka-koncernens 
sparkassa till staten med stöd av den nämnda 
lagen. 

1995 tilläggsb .................. . 
1995 anslag .................... . 
1994 bokslut. ................... 10 000 000 000 
1993 bokslut. ................... 15 000 000 000 

89. Europeiska investeringsbanken (EU) 

68. Finlands betalningsandel av Europeiska 
investeringsbankens kapital ( EU) (förslagsan
slag) 

Under momentet beviljas ett ·tillägg av 
90 400 000 mk. 

Förklaring: Enligt artikel 7 i protokollet till 
anslutningsfördraget skall Finland betala 
1,51215278% av slutsumman av alla de reserver 

och avsättningar som ingår i den godkända 
balansräkningen (31.12.1994). Behovet av 
tilläggsanslag har justerats så att det till denna 
del överensstämmer med bokslutet. 

1995 tilläggsb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 400 000 
1995 anslag ........................ 412 700 000 

99. Övriga utgifter inom finansministeriets förvaltningsområde 

22. Utgifter för metallmynt (förslagsanslag) 
Under momentet beviljas 31 000 000 mk. 
Anslaget får användas till utgifter för kris-

upplagring av metallmynt 
Förklaring: Artiklarna 104, 104a och 104b i 

Maastrichtfördraget förbjuder finansiering av 
den offentliga sektorn i medlemsländerna ge
nom centralbankens försorg. Enligt artikel 6 i 
rådets förordning (EG) nr 3603/93 får central
banken inneha högst l O% av de mynt som är 
i omlopp. Därför måste krisupplaget av metall
mynt skötas som ett statligt upplag. 

1995 tilläggsb ....................... 31 000 000 
1994 bokslut. ....................... 76 912 487 

23. Mervärdesskatteutgifter (förslagsanslag) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

500 000 000 mk. 
Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föran

leds av att det uppskattade behovet av anslag 
har preciserats. 

1995 tilläggsb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 000 000 
1995 anslag ...................... 2 000 000 000 
1994 bokslut. .................... 2 193 861 258 

24. Mervärdesskatteutgifter för bilateralt ut
vecklingssamarbete och närområdessamarbete 
(förslagsanslag) 

Under momentet beviljas 100 000 000 mk. 
Anslaget får användas till betalning av de 

mervärdesskatteutgifter som ingår i köp av 
konsulttjänster som anskaffats i Finland och 
använts för bilateralt utvecklingssamarbete och 
närområdessamarbete. 

Förklaring: Mervärdesskattelagen har ändrats 
så att den s.k. nyttohavarprincipen slopades 
1.1.1995. De tjänster i samband med det 
bilaterala samarbetet som ministerierna köper 
av konsulter i Finland blev därför mervärdes
skattepliktiga. Då statsrådet godkände förslaget 
till lag om ändring av mervärdesskattelagen 
godkände det också ett uttalande, enligt vilket 
Finlands bilaterala samarbete och närområdes
samarbete inte skall belastas med mervärdes
skatt till följd av lagändringen. 

1995 tilläggsb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 000 000 
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UNDERVISNINGSMINISTERIETS FÖRV ALTNINGSOMRÅDE 

07. Utbildningsstyrelsen 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

9 000 000 mk till nettoanslaget. 
Förklaring: Tilläggsanslaget är en överföring 

från moment 29.60.21. Anslaget behövs för de 
hyror som fastighetsverket uppbär av yrkesut
bildningscentrerna för vuxna. 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

10. Högskolor 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

42 700 000 mk. 

Tillägg till dispositionsplanen: 

Projekt 

7. Planering av byggnadsprojekt, smärre 
projekt samt arbeten som hänför sig till 
projekten ............................... 

8. Helsingfors universitet, Fabians~atan 33, 
grundlig renovering, andra ske et ...... 

Förklaring: Kostnadsförslaget inkluderar inte 
mervärdesskattens andel. 

Kostnadsförslag 
Nytt o-

areal m2 1000 mk mk!m2 
Beviljat 

mi( 

6 000 42 000 7 083 500 000 

Sammanlagt 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

11. statens övningsskolor 

9 000 000 
107 977 000 
103 505 000 
126 720 000 

Beviljas 
mi( 

26 000 000 

16 700 000 

42 700 000 

42 700 000 
114 800 000 
149 700 000 
208 700 000 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

2 000 000 mk i dispositionsplanen under punkt 

1995 tilläggsb ........................ . 2 000 000 
2 500 000 

450 000 
5 086 000 l. Åbo universitet, Rauman normaalikoulu. 

Förklaring: Tilläggsanslaget skall användas i 
anslutning till byggnadsprojektet för Rauman 
normaalikoulu till en grundlig förbättring av 
utomhusområdena. 

1995 anslag .......................... . 
1994 bokslut ........................ . 
1993 bokslut ........................ . 
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39. studiestöd 

52. statsgaranti och räntestöd för studielån 
(förslagsanslag) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
15 000 000 mk. 

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag är en 
följd av ökade prestationer på grund av statens 
borgensansvar och ökade räntestödsutgifter till 
följd av stegrad arbetslöshet. 

1995 tilläggs b ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut ...................... . 
1993 bokslut ...................... . 

15 000 000 
380 000 000 
576 404472 
688 506 380 

55. studiepenning (förslagsanslag) 
Under momentet avdras 72 000 000 mk. 
Förklaring: Avdraget är en följd av att 

studiepenningen för de studerande som bor 
hemma hos sina föräldrar sänks med 120 mk i 
månaden, att studiepenningen för studerande 
över 20 år som inte bor hemma hos sina 
föräldrara sänks med 30 mk i månaden, att 
syskonavdrag inte längre görs från föräldrarnas 
inkomstgränser och att nivån på bostadstillägg
et sänks från 75 % till 68 % av hyresbeloppet 
fr.o.m. 1.8.1995 med anledning av ändringen av 

lagen om studiestöd. Vid dimensioneringen av 
anslaget har dessutom beaktats ett tillägg av 
45 000 000 mk som uppkommer till följd av att 
antalet mottagare av studiestöd ökar. 

1995 tilläggsb .................... -72 000 000 
1995 anslag ...................... 2 960 000 000 
1994 bokslut. .................... 2 623 554 167 
1993 bokslut. .................... 2 108 844 122 

56. studiepenning för vuxenstudier (förslags
anslag) 

Under momentet avdras 130 000 000 mk. 
Förklaring: A v minskningen beror 

120 000 000 mk på att antalet mottagare av 
studiepenning för vuxenstudier minskat och 
10 000 000 mk på att studiepenning för vuxen
studier inte beviljas 25-29 åringar fr.o.m. 
1.8.1995 på grund av ändringen av lagen om 
studiestöd. 

1995 tilläggs b .................. . 
1995 anslag .................... . 
1994 bokslut ................... . 
1993 bokslut ................... . 

-130 000 000 
371 000 000 
249 262 741 
373 890 216 

43. Gymnasier, grundskolor och musikläroanstalter 

34. statsandel för de allmänbildande läroan
stalternas anläggningskostnader (reservationsan
slag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
37 000 000 mk. 

Motiveringen till momentet kompletteras så 
att 1995 får statsandel beviljas för anläggnings
projekt för grundskolor, gymnasier och musik
läroanstalter så att de statsandelar som projek
ten föranleder uppgår till sammanlagt högst 
157 000 000 mk enligt prisnivån i januari 1995. 
A v statsandelarna får högst 82 000 000 mk 
beviljas som andel under den tid projektet 
genomförs. År 1995 får utöver det ovan angivna 
fastställas storlekskalkylerna för sådana anlägg
ningsprojekt för vilka statsandel kommer att 

beviljas 1996 eller därefter så, att de av 
projekten föranledda statsandelarna beräknas 
uppgå till inalles högst 250 000 000 mk enligt 
prisnivån i januari 1995. 

Förklaring: Utgifterna för de beviljade stats
andelarna beräknas uppgå till 18 400 000 mk år 
1996, 11 100 000 mk år 1997, 14 400 000 mk år 
1998 och 61 900 000 mk under de följande åren. 
Projekten skall stödja sysselsättningen och i 
huvudsak vara ombyggnadsprojekt som tidiga
reläggs. 

1995 tilläggs b ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut ...................... . 
1993 bokslut.. .................... . 

37 000000 
248 500 000 
226 978 245 
220 808 932 
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60. statliga yrkesläroanstalter 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 
Från nettoanslaget under momentet avdras 

24 770 000 mk. 
Motiveringen för momentet ändras så att på 

de grunder som undervisningsministeriet fast
ställer får för läroanstalternas försöks- och 
utvecklingsverksamhet, internationalisering av 
läroanstalterna och yrkesutbildning för idrotts
utövare av anslaget användas högst 19 530 000. 
mk. A v det nämnda beloppet får högst 4 380 000 
mk användas för försök med yrkeshögskolor 
enligt det syfte som avses i 17 § lagen om försök 
med utbildning på ungdomsstadiet och med 
yrkeshögskolor (391/91). Av anslaget får högst 
64 500 000 mk användas för avlönande av 
studerande vid statliga, kommunala och privata 
yrkesläroanstalter samt studerande som deltar i 
folkhögskolors yrkesutbildning som praktikan
ter. Av anslaget får l 000 000 mk användas till 
införande och stödjande av avgiftsbelagd ser
vice. 

Förklaring: Från anslaget överförs 3 000 000 
mk till moment 29.60.25 att användas till 
utvecklande av utvärderings- och resultatarvo
dessystem för tekniska läroanstalter, 12 770 000 
mk till moment 29.65.30 att användas till 
understöd enligt 38 § lagen om finansiering av 
undervisnings- och kulturverksamhet och 
9 000 000 mk till moment 29.07.21 med anled
ning av en teknisk överföring av hyresanslag. 

1995 tilläggsb. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . -24 770 000 
1995 anslag ...................... 2 099 092 000 
1994 bokslut..................... 2 539 626 390 
1993 bokslut ..................... 2 467 139 261 

25. Utvecklande av yrkesutbildning (delvis 
EU) (reservationsanslag 2 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
3 000000 mk. 

Motiveringen för momentet ändras så att av 
anslaget får högst 7 000 000 mk användas för att 
utveckla och stödja ett nätverk för teknologisk 
service som utnyttjas gemensamt av statliga, 
kommunala och privata yrkesläroanstalter samt 
små och medelstora företag samt högst 
3 000 000 mk för att utveckla utvärderings- och 
resultatarvodessystemet i anslutning till de tek
niska läroanstalternas nyindustrialiseringspro
gram. 

Förklaring: Tilläggsanslaget är en överföring 
från moment 29.60.21. 

1995 tilläggsb ..................... .. 
1995 anslag .... -................... . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

3 000 000 
26 800 000 
14 185 000 
15 360 000 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

23 080 000 mk. 

Tillägg till dispositionsplanen: 

l. 
1.3. 

10. 

Projekt 

Yrkesläroanstalter 
Keski-Suomen ammattioppilaitos, Jyväs-
kylä, grundlig renovering .............. . 
Planering av läroanstalter, mindre by~g-

b~~~~~~~:t .. ~~~ .. ~~:~~~~~. -~~ . :~~~~~~~~~ 

Förklaring: Keski-Suomen ammattioppilaitos 
kommunaliseras 1.7.1995 och staten har för
bundit sig att genomföra projektet. 

Med tilläggsanslaget under punkt 10 tidiga
reläggs av sysselsättningsskäl de mindre projek
ten för grundlig renovering av läroanstaler och 
små nybyggnadsarbeten i anslutning till dem. 

N}1to
areal m2 

3 615 

Kostnadsförslag 

1000 mk 

19 300 5 339 

Beviljat 
m)( 

550 000 

Beviljas 
m)( 

3 500 000 

19 580 000 

Sammanlagt 23 080 000 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut.. .................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

23 080 000 
125 330 000 
147 200 000 
199 715 000 

87. Anskaffning av fastigheter (reservations
anslag 3 år) 

Motiveringen för momentet kompieteras så 
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att med Vasa sjukvårdsdistrikts samkommun 
får ingås ett bytesavtal enligt vilket sjukvårds
distriktet till staten överlåter en grundligt re
noverad och utbyg~d byggnad med en nyttoa
real av ca 4 330 m jämte tomt och staten till 
samkommunen överlåter Vasa svenska hälso
vårdsanstalts nuvarande fastighet. Den mellan
gift som staten betalar vid bytet är högst 
30 700 000 mk och däri har beaktats skillnaden 
i fastigheternas värde. Under momentet beviljas 
därför inget tilläggsanslag. 

Förklaring: Bytespriset betalas allt eftersom 
byggnadsarbetet framskrider, dock högst 
16 000 000 mk före utgången av 1996. Projektet 
beräknas förorsaka staten utgifter om l 000 000 
mk år 1995, 15 000 000 mk år 1996 och 
14 700 000 mk år 1997. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

3 650 000 
9 350 000 

21 030 000 

65. Kommunala och privata yrkesläroanstalter 

30. statsandel för kommunala yrkesläroanstal
ters driftskostnader (förslagsanslag) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
12 770 000 mk. 

Motiveringen för momentet ändras så att på 
de grunder som fastställts av undervisningsmi
nisteriet får i understöd som avses i 38 § lagen 
om finansiering av undervisnings- och kultur
verksamhet 50 170 000 mk av anslaget användas 
till ändamål som specificerats i budgeten. A v 
anslaget får högst Il 620 000 användas till 
försök med yrkeshögskolor enligt det syfte som 
aves i 17 § lagen om försök med utbildning på 
ungdomsstadiet och med yrkeshögskolor 
(391/91). 

Förklaring: Tilläggsanslaget är en överföring 
från moment 29.60.21. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

12 770 000 
2331840000 
2 079 412 926 
2 213 581 560 

34. statsandel och statsunderstöd för kommu
nala och privata yrkesläroanstalters anläggnings
kostnader (reservationsanslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
25 000 000 mk. 

Motiveringen för momentet kompletteras så 
att 1995 får statsandel beviljas för anläggnings
projekt så att de statsandelar som projekten 
föranleder uppgår till sammanlagt högst 
70 000 000 mk enligt prisnivån i januari 1995. 
Av statsandelarna får högst 45 000 000 mk 
beviljas som andel under den tid projektet 
genomförs. År 1995 får dessutom omfattningen 
av sådana anläggningsprojekt för vilka statsan-

del kommer att beviljas 1996 eller därefter 
fastställas så att de uppskattade statsandelar 
som projekten föranleder uppgår till samman
lagt högst 150 000 000 mk enligt prisnivån i 
januari 1995. 

Förklaring: De beviljade statsandelarna be
räknas förorsaka utgifter om 5 000 000 mk år 
1996, 3 600 000 mk år 1997, 4 700 000 m k år 
1998 och 20 700 000 mk under de följande åren. 
Projekten skall stödja sysselsättningen och i 
huvudsak vara ombyggnadsprojekt som tidiga
reläggs. 

1995 tilläggs b ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut ...................... . 

25 000 000 
187 500 000 
178 648 000 
227 600 000 

37. statsunderstöd för fastighetsanskaffning 
(reservationsanslag 3 år) 

Motiveringen för momentet kompletteras så 
att 1995 får Helsingfors stad beviljas 8 100 000 
mk i statsunderstöd för de kapitalkostnader som 
föranleds av fastigheter som ägs av yrkeslä
roanstalter som skall kommunaliseras. Vid 
beviljandet och utbetalningen av understödet 
iakttas stadgandet i 50 § 4 mom. lagen om 
finansiering av undervisnings- och kulturverk
samhet (705/92). Under momentet beviljas där
för inget tilläggsanslag. 

Förklaring: statsunderstödet ansluter sig till 
kommunaliseringen av hälsovårdsläroanstalten 
vid Barnmorskeinstitutet 1995. statsunderstödet 
beräknas förorsaka staten utgifter om l 160 000 
mk år 1996, l 520 000 mk år 1997, l 460 000 mk 
år 1998 och 5 240 000 mk under senare år. 
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1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 3 500 000 

3 500 000 
13 500 000 

1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

66. Läroavtalsutbildning 

30. Statsandel för läroavtalsutbildning (delvis 
EU) (förslagsanslag) 

Motiveringen för momentet ändras så att det 
totala antalet läroavtal i den yrkesinriktade 
grundutbildningen och den yrkesinriktade til
läggsutbildningen för vuxna är 12 000 år 1995. 
Under momentet beviljas därför inget tilläggs
anslag. 

Förklaring: Tilläggsplatserna beräknas föror
saka staten utgifter om 14 000 000 mk år 1995. 

Motsvarande inbesparing beräknas uppstå med 
anledning av att antalet platser för yrkesinriktad 
grundutbildning för unga är mindre än man 
förutsett. 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ........................ 390 600 000 
1994 bokslut. ...................... 179 729 977 
1993 bokslut....................... 170 077 905 

88. Finlands Akademi och stödjande av vetenskapen 

Motiveringen för kapitlet ändras som följer: 
Lokaliteter kan alltjämt överlåtas vederlagsfritt 
till vetenskapliga samfundets delegation och 

Finska Vetenskapsakademins observatorium i 
Sodankylä. 

93. Museiverket och kulturarvet 

50. Understöd för restaureringar och repara
tioner (reservationsanslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
2 000 000 mk. 

Tilläggsanslaget används till beviljande av 
understöd till Kankas-stiftelsen för kostnader 
som förorsakas av den grundliga renoveringen 
av Kankas gård. 

Förklaring: I den tredje tilläggsbudgeten för 
1992 beviljades 3 000 000 mk i understöd till 
stiftelsen för Åbo Akademi för köp av Kankas 
gård. Villkoret var att gården bildas till en 
stiftelse i vilken statens understöd täcker hälften 
av stiftelsens grundkapital. 

5 350792L 

1995 tilläggs b ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

2 000 000 
6 100 000 

16 748 000 
18 380 000 

75. Grundförbättringar och husbyggen (delvis 
EU) (reservationsanslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
8 750 000 mk. 

Förklaring: Tilläggsanslaget behövs för smär
re ombyggnadsarbeten. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

8 750 000 
6 200 000 
8 274 000 

lO 300 000 
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94. Biblioteksverksamhet 

31. statsandel för anläggningskostnaderna för 
nya bibliotek (förslagsanslag) 

Motiveringen för momentet kompletteras så 
att 1995 får för anläggningsprojekt för bibliotek 
beviljas statsandel enligt lagen om finansiering 
av undervisnings- och kulturverksamhet 
(705/92) så att de statsandelar som projekten ger 
upphov till tillsammans utgör högst 15 000 000 
mk enligt prisnivån i januari 1995. Under 
momentet beviljas därför inget tilläggsanslag. 

Förklaring: De statsandelar som beviljats 

1995 beräknas förorsaka staten utgifter om 
500 000 mk år 1996, 2 000 000 mk år 1997, 
2 000 000 mk år 1998 och 13 000 000 mk under 
senare år. Projekten skall stödja sysselsättningen 
och i huvudsak vara ombyggnadsprojekt som 
tidigareläggs. 

1995 tilläggs b ...................... . 
1995 anslag ......................... 27 500 000 
1994 bokslut. ....................... 31 420 837 
1993 bokslut ........................ 38 999 955 

Huvudtitel 30 

JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALTNINGsOMRÅDE 

Motiveringen till huvudtiteln ändras så, att 
det totala antalet anställda inom förvaltnings
området får motsvara högst 5 532 årsverken 
1995. På grund av de uppgifter som hänför sig 

till medlemskapet i Europeiska unionen får 
inom förvaltningsområdet dessutom finnas 34 
årsverken och fr.o.m. 1.7.1995 53 årsverken. 

01. Jord- och skogsbruksministeriet, landsbygdsnäringsdistrikten och EU:s strukturstöd 

21. Jord- och skogsbruksministeriets omkost
nader (reservationsanslag 2 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
8 000 000 mk. 

Förklaring: Av behovet av tilläggsanslag 
föranleds 3 000 000 mk av åtgärder för bring
ande av övervakningen till den nivå som EU:s 
rättsakter förutsätter. EU står för 50% av 
utgifterna. Avsikten är att använda medel till att 
öka jord- och skogsbruksministeriets personal 
med fem anställda och effektivera tillsynen. A v 
behovet av tilläggsanslag föranleds l 300 000 
mk av anställaodet av 13 andra personer med 

tanke på de uppgifter EU förutsätter och 
3 700 000 mk av övriga kostnader som den 
utvidgade verksamheten föranleder. Under mo
ment 30.34.40 avdras i gengäld 180 000 mk från 
anslagen för utvecklande av ekologisk produk
tion. Vid dimensioneringen av tilläggsanslaget 
har såsom avdrag beaktats de inkomster som 
inflyter vid försäljningen av en bil. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

8 000 000 
83 755 000 
71 186 000 
72 830 910 

31. Inkomststöd för jordbruket och trädgårdshushållningen (delvis EU) 

Förklaring: År 1994 betalades sammanlagt 
3 342,0 milj. mk i prisskillnadsersättning för 
livsmedel, varav förädlingsprodukternas andel 
var 433,8 milj. mk. I budgeten för 1994 har 

statens ansvar för marknadsföringsutgifterna 
fastställts till l 150 milj. mk. Eftersom 740 milj. 
mk har influtit i importavgifter, tullar och 
acciser i enlighet med 8 § 3 mom. lagen om 
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marknadssystemet för lantbruksprodukter ut
gör jordbruksproducenternas andel l 452 milj. 
mk. Då den andel som 1993 uppbars hos 
jordbruksföretagarna var 100 milj. mk större än 
exporten förutsatte, vilket minskar uppbörds
behovet för 1994 med motsvarande belopp, 
återstod l 352 milj. mk att uppbära 1994. Som 
jordbruksproducenternas andel har l 094 milj. 
mk influtit 1994 i form av skatter och avgifter 
som skall beaktas. Ytterligare har marknads
föringsutgifter för jordbruksprodukter till ett 
belopp av 680 milj. mk täckts genom inkomst
stödet för jordbruksföretagare och till ett belopp 
av 60 milj. mk genom en minskning av anslaget 
för ersättande av skördeskador, vilket har 
betraktats som lantbruksinkomst För 1994 års 
del har alltså sammanlagt l 834 milj. mk influtit 
i form av jordbruksföretagarnas andel av ex
portansvaret. Den andel som har uppburits hos 
jordbruksföretagarna till ett för stort belopp är 
därmed 482 milj. mk. Enligt lagen om upphä
vande av vissa lagar som hänför sig till 
lantbruket återbetalas till jordbruksproducen
terna den andel som har uppburits till ett för 
stort belopp. 

41. Nationellt stöd för jordbruket och träd
gårdshushållningen ( EU) (förslagsanslag) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
492 000 000 mk. 

Motiveringen till momentet ändras så, att 
anslaget får användas också till betalning av 
nationellt tilläggsbidrag för dikor i enlighet med 
Europeiska gemenskapernas råds förordning 
(EEG) nr 805/68 (ändr. 2066/92). 

Förklaring: I samband med tilläggsbudget
propositionen avlåter regeringen till riksdagen 
en proposition med förslag till lag om ändring 
av lagen om nationella stöd till jordbruket och 
trädgårdsodlingen så att stöd kan beviljas till ett 
belopp som understiger det tillstånd som Eu
ropeiska gemenskapernas kommission har be
viljat. I samband med att budgetpropositionen 
uppgjordes bedömdes det att gårdsbruksenhet
erna skulle ha 1,6 mrd. kg spannmål som 
berättigade till kompensation för värdeminsk
ning i lagren och att ca l 300 000 000 mk skulle 
behövas för kompensation i fråga om spannmål. 
Lagerkompensationerna för handeln, industrin 
och statens spannmålsförråd budgeterades 
under handels- och industriministeriets huvud
titel. På gårdsbruksenheterna fanns 1,85 mrd. kg 
kompensationsberättigande spannmål, vilket var 
ca 250 milj. kg mera än vad som uppskattades 

våren 1994. Till kompensation för gårdsbruks
enheternas spannmålslager beräknas åtgå ca 
390 000 000 mk mera än det belopp som 
förväntades när budgeten sammanställdes. I 
gengäld bedöms kompensationen för värde
minskning i handelns, industrins och statens 
spannmålsförråds spannmålslager samt i han
delns och industrins övriga lager kräva drygt 
400 000 000 mk mindre under moment 32.50.43 
än vad som reserverats i statsbudgeten. Med 
stöd av 3 § 3 mom. lagen om upphävande av 
vissa lagar som hänför sig till lantbruket 
återbetalas till jordbruksproducenterna den ex
portansvarsandel som har uppburits till ett för 
stort belopp, uppskattningsvis 482 000 000 mk. 
När det dessutom beaktas att 380 000 000 mk av 
1995 års arealtillägg innehålls utgör anslagsök-. 
ningen 492 000 000 mk. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

492 000 000 
6 850 000 000 
3 884 485 046 
3 644 382 903 

45. Miljöstöd för jordbruket ( EU) (reservati
onsanslag 2 år) 

Motiveringen till momentet kompletteras så, 
att de förbindelser och avtal som ingås på basis 
av miljöprogrammet för jordbruk får föranleda 
utgifter om sammanlagt högst 8 000 000 000 mk 
under 1996-2015 och så, att av anslaget får 
användas högst 2 000 000 mk också till pro
jektvis planering av vattenhushållningsåtgärder 
som är gemensamma för flera lägenheter och 
stöder miljöstödsprogrammet för jordbruket 
samt högst 10 000 000 mk till utbildning och 
information och högst 20 000 000 mk till upp
görande av miljövårdsprogram för lantgårdar. 
Under momentet beviljas inget tilläggsanslag på 
grund a v detta. 

Förklaring: Anslaget har ombildats till ett 
tvåårigt reservationsanslag. Genomförandet av 
Finlands miljöprogram för jordbruket, som 
Europeiska unionen har beslutat om, beräknas 
under 1996-1999 medföra utgifter om ca 
l 600 000 000 mk årligen och under 2000-2015 
utgifter om sammanlagt 2 000 000 000 mk. EU 
står för hälften av utgifterna. 

1995 tilläggs b ................... . 
1995 anslag...................... l 700 000 000 
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47. Avträdelsestöd tilllantbruksföretagare och 
stöd för beskogning av åker (EV) (förslagsan
slag) 

Motiveringen till momentet kompletteras så, 
att anslaget får användas också till betalning av 
nedläggningsstöd som beviljas i enlighet med 
lagen om stöd för nedläggning av växthuspro
duktion och äppelodling (1297 /94) samt till 
skötselkostnader. Motiveringen till momentet 
kompletteras också så, att de avtal som ingås på 
basis av programmet för åkerbeskogning får ge 
upphov till utgifter om sammanlagt högst 

1995 

65,4 

1996 

87,9 

1997 

135,6 

EU står för hälften av utgifterna. Enligt 
programmet beskogas sammanlagt 88 000 hek
tar åker under 1995-1999. 

l 700 000 000 mk under 1995-2009. Under 
momentet beviljas inget tilläggsanslag på grund 
av detta. 

Förklaring: Det beräknas att 6 300 000 mk 
behövs för stödet för nedläggning av växthus
produktion och äppelodling under 1995 och att 
l 00 000 mk behövs för skötselkostnaderna. 
Stöden betalas i sin helhet av finska statens 
nationella medel. Genomförandet av Finlands 
program för åkerbeskogning, som Europeiska 
unionen har beslutat om, uppskattas medföra 
följande utgifter, milj. mk: 

1998 

160,3 

1999 

218,1 

1995 tilläggsb ..................... . 

2000-2009 

l 010,0 

1995 anslag........................ 150 000 000 

32. Marknadsföring av lantbruksprodukter och balansering av produktionen (delvis EU) 

42. Avträdelseersättning (förslagsanslag) 
Under momentet avdras 24 400 000 mk. 
Förklaring: Antalet avträdelseersättningar har 

blivit mindre än väntat, vilket minskar behovet 
av anslag. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut. ................... . 
1993 bokslut .................... . 

-24400000 
514 400 000 
491 022 948 
501 186 716 

33. Utvecklande av gårdsbrukets struktur och landsbygden (delvis EU) 

48. Räntestöd till trädgårdsföretag (reservati
onsanslag 2 år) 

Motiveringen till momentet ändras så, att 
räntestöd på grunder som jord- och skogsbruks
ministeriet bestämmer får beviljas också för lån 
som överförts till Arsenal Oy. Under momentet 
beviljas inget tilläggsanslag på grund av detta, 
och bevillningsfullmakten för olika typer av 
räntestödslån höjs inte. 

Förklaring: Till följd av att Arsenal Oy inte 

kan anses vara en sådan kreditanstalt som avses 
i lagen om vissa räntestödslån av kreditanstal
ters medel bör motiveringen till momentet 
ändras så, att de lånekunder som har överförts 
till Arsenal Oy blir likställda med de kunder som 
bankerna finansierar. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ......................... 40 000 000 

34. Övriga utgifter för lantbruket (delvis EU) 

40. statsbidrag för utvecklande av landsbygds
näringarna (delvis EV) 

Under momentet avdras 180 000 mk från 
punkten Ekologisk produktion i dispositions
planen. 

Förklaring: I gengäld har under moment 
30.01.21 såsom tillägg beaktats 180 000 mk i 
utgifter för utvecklande och övervakning av den 
ekologiska produktionen. 
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1995 tilläggsb. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. -180 000 
1995 anslag ......................... 75 000 000 
1994 bokslut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 465 306 
1993 bokslut ........................ 92 200 000 

41. Vissa ersättningar (förslagsanslag) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

4 300 000 mk. 

Tillägg till dispositionsplanen: mk 

Övervakning av ekologisk produktion. l 630 000 
Arvoden och ersättningar enligt lagen 
om handel med utsäde, lagen om husd-
jursavel och hästhushållningslagen . . . . 2 670 000 

Sammanlagt 4 300 000 

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag beror på 
att den ekologiska jordbruksproduktionen har 

ökat och på den därav följande övervaknings
och kontrollökningen samt på att praxis numera 
är att avgifterna för tillsyn och inspektionsverk
samhet i samband med utsädeshandeln debite
ras myndigheten, inte beställarna. I registret 
över producenter som idkar ekologisk produk
tion ingick 2 000 lägenheter 1994, och 1995 
väntas registret omfatta ca 3 000 lägenheter. 
Kontrollcentralen för växtproduktion anlitar 
auktoriserade kontrollörer, till vilka betalas 
arvoden och ersättningar. Kostnaderna för 
verksamheten uppbärs hos dem som beställt 
kontrollerna. Kontrollavgiftsinkomsterna ingår 
under moment 12.30.83. 

1995 tilläggs b ......................... 4 300 000 
1995 anslag ........................... 4 200 000 
1994 bokslut ... · ...................... 3 860 634 
1993 bokslut .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . l 553 021 

36. Fiskeri-, vilt- och renhushållning 

42. Ersättning för rovdjurs skadegörelse 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

2 700 000 mk. 
Förklaring: År 1995 beräknas sammanlagt 

6 700 000 mk, alltså 2 600 000 mk mera än 1994, 
behövas för ersättning för renar som dödats av 
rovdjur och för ersättning för skador som 
vållats av att vissa husdjur dödats av rovdjur. 
Ökningen beror närmast på att antalet skador 
som järvarna har åsamkat renar har ökat. För 

ersättande av skador på renar som vållats 1994 
och betalas 1995 behövs 6 114 000 mk, och ca 
600 000 mk beräknas åtgå till ersättande av 
husdjursskador som åsamkas 1995. 

1995 tilläggsb ......................... 2 700 000 
1995 anslag ........................... 4 000 000 
1994 bokslut ......................... 4 080 049 
1993 bokslut .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . .. 4 675 094 

70. Lantbrukets forskningscentral 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

7 600 000 mk. 
Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget 

skall användas till mindre ombyggnadsprojekt 

1995 tilläggsb ..................... .. 
1995 anslag ....................... .. 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

7 600 000 
l 500 000 
l 740 000 

lO 000 000 

72. Lantbruksekonomiska forskningsanstalten 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 800 000 
mk. 

Förklaring: I budgeten för innevarande år 
beaktades vid dimensioneringen av anslaget 
200 000 mk för uppgifter i anslutning till 
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medlemskapet i Europeiska unionen. Bearbet
ningen av bokföringsuppgifter och framställ
ningen av sådana för EU beräknas medföra 
utgifter om ca 400 000 mk, och de förändringar 
som EU:s bokföringssystem förutsätter ger 
upphov till utgifter om ca 600 000 mk. Tilläggs
behovet är därmed ca 800 000 mk och uppdra
get förutsätter att ytterligare en person anställs. 
Europeiska unionen ersätter 120 ecu per lägen
het för bearbetning av bokföringsuppgifterna, 
ca 800 000 mk, varav det förväntas att 400 000 
mk bokförs som inkomst 1995. Europeiska 

unionens stöd för omarbetande av bokföring
ssystemet är l 04 000 ecu under en 18 månaders 
period, alltså ca 600 000 mk, varav det förväntas 
att 400 000 mk bokförs som inkomst 1995. 
Inkomsterna har antecknats under moment 
12.30.72. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

800 000 
11 200 000 
11 124 000 
10 573 975 

84. Anstalten för veterinärmedicin och livsmedel 

22. Omkostnader för kontroll av kött och 
fiskerivaror (reservationsanslag 2 år) 

Motiveringen till momentet ändras så, att 
anslaget får användas också till utgifter för 
kontroll av importerade fiskerivaror samt be
arbetade och beredda produkter av dem. Under 
momentet beviljas inget tilläggsanslag på grund 
av detta. 

Förklaring: Momentets rubrik har ändrats. 

Utgifterna av verksamheten täcks med de 
avgifter för kontroll av kött och fiskerivaror 
samt beredda och bearbetade produkter av dem 
som inflyter under moment 12.30.84. 

1995 tilläggs b ...................... . 
1995 anslag ......................... 21 927 000 
1994 bokslut ........................ 23 927 000 
1993 bokslut ........................ 20 593 090 

85. Användning och skötsel av vattentillgångar (delvis EU) 

77. Vattendrags- samt vatten- och avloppsar
beten (delvis EU) (reservationsanslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
2 600 000 mk. 

Förklaring: Tilläggsanslaget är avsett för 
förverkligande av förbindelselednings- och över
föringsledningsprojektet i anknytning till om-

byggnaden av gränsstationen vid Vaalimaa 
redan under innevarande år. 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut ...................... . 

2 600 000 
42 550 000 
82 300 000 

128 500 000 

86. Det privata skogsbruket (delvis EU) 

42. statsbidrag till organisationer för främ
jande av privat skogsbruk (delvis EU) 

Motiveringen till momentet kompletteras så, 
att utgifter om sammanlagt högst 50 000 000 mk 
får föranledas skogsnämnderna under 1995-
1999 genom planering och arbetsledning i fråga 
om skogsförbättringsarbeten som ingår i det 
program för gårdsbruksenheternas skogsbruks
åtgärder som EU har godkänt. Under momen-

tet beviljas inget tilläggsanslag på grund av 
detta. 

Förklaring: Planeringen och arbetsledningen i 
fråga om skogsförbättringsarbeten som ingår i 
det program för gårdsbruksenheternas skogs
bruksåtgärder som Europeiska unionen har 
beslutat om beräknas medföra utgifter om l O 
milj. mk årligen under 1995-1999. EU står för 
hälften av utgifterna. 
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1995 tilläggs b ..................... . 
1995 anslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231 500 000 
1994 bokslut. ...................... 272 400 000 
1993 bokslut. ...................... 282 000 000 

44. skogsförbättringsstöd (delvis EU) (för
slagsanslag) 

Under momentet avdras 35 000 000 mk. 
Motiveringen till momentet kompletteras så, 

att skogsförbättringsarbetena i det program för 
gårdsbruksenheternas skogsbruksåtgärder som 
EU har godkänt får föranleda utgifter om 
sammanlagt högst 275 000 000 mk under 1995-
1999 .. 

Vidare ändras motiveringen till momentet så, 
att högst 170 000 000 mk av anslaget utgör 
statsstöd för skogsförbättringsarbeten och att 
projekt som omfattas av stöd enligt lagarna 
1995 får godkännas så, att statsstödet för dem 
uppgår till högst 170 000 000 mk. 

Förklaring: A v statsekonomiska skäl avdras 

35 000 000 mk från anslaget under momentet. 
skogsförbättringsarbetena i det program för 
gårdsbruksenheternas skogsbruksåtgärder som 
Europeiska unionen har beslutat om beräknas 
föranleda utgifter om 55 milj. mk årligen under 
1995-1999. EU står för hälften av utgifterna. 

1995 tilläggsb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -35 000 000 
1995 anslag...................... 235 000 000 
1994 bokslut..................... 221 881 246 
1993 bokslut..................... 254 872 655 

83. skogsförbättringslån (reservationsanslag 
3 år) 

Under momentet avdras 15 000 000 mk. 
Förklaring: Av statsekonomiska skäl avdras 

15 000 000 mk från anslaget under momentet. 

1995 tilläggsb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -15 000 000 
1995 anslag...................... 35 000 000 
1994 bokslut.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 500 000 
1993 bokslut..................... 100 000 000 

95. Forststyrelsen 

Punkt 2 i motiveringen till kapitlet, Maximalt 
investeringsbelopp och de viktigaste objekten, 
ändras så, att Forststyrelsens investeringar 1995 
får föranleda utgifter om högst 120 000 000 mk. 

Förklaring: Det är nödvändigt att använda 
50 000 000 mk mera till investeringar än riks-

dagen godkände i samband med att budgeten 
för 1995 behandlades. Tillägget används till 
anskaffning av jord- och vattenområden som 
anknyter till förbättrandet av fastighetsstruktu
ren. 

99. Övriga utgifter inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde 

48. Ersättande av skador som förorsakats av 
exceptionella översvämningar (reservationsan
slag 2 år) 

Under momentet avdras 2 300 000 mk. 
Förklaring: Anledningen till avdraget är att 

4 150 000 mk har överförts att användas 1995. 

1995 tilläggs b ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut ...................... . 

-2 300 000 
5 000 000 
5 000 000 
5 000 000 

66. Utvecklingssamarbete inom skogsbranschen 
(reservationsanslag 2 år) 

Under momentet beviljas 2 000 000 mk. 
Anslaget får användas för betalning av an

skaffning av maskiner och anordningar i sam-

band med ett skogssamarbetsprojekt i Kina som 
betraktas som investeringsutgifter och för andra 
utgifter för projektet på det sätt som jord- och 
skogsbruksministeriet bestämmer närmare. 

Förklaring: Avsikten är att med anslaget 
stöda det modellskogsbruksprojekt inom för
valtningsområdets sektor som genomförs i Kina 
under 1994-1998. Den finska och den kinesiska 
parten finansierar projektet till hälften var. 
Finska statens andel av projektkostnaderna 
uppgår under 1994-1998 till sammanlagt ca 
8 200 000 mk, av vilket utrikesministeriet finan
sierar ca 6 200 000 mk och jord- och skogs
bruksministeriet 2 000 000 mk. 

1995 tilläggsb ......................... 2 000 000 
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TRAFIKMINISTERIETS FÖRVAL TNINGSOMRÅDE 

24. Vägverket 

21. Basväghållning av allmänna vägar (delvis 
EU) (reservationsanslag 2 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
120 000 000 mk till nettoanslaget. 

Förklaring: Tilläggsanslaget används i syssel
sättningsfrämjande syfte för fortsatt finansiering 
och slutfinansiering av sådana projekt inom 
tätorterna som förbättrar trafiksäkerheten. 

1995 tilläggs b ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut. ................... . 

120 000 000 
3 235 629 000 
3 543 234 000 
3 788 610 000 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

15 000 000 mk. 
Förklaring: Tilläggsanslaget används i syssel

sättningsfrämjande syfte för reparation av väg
verkets vägstationer. 

1995 tilläggsb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 000 000 
1995 anslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 000 000 
1994 bokslut. ....................... lO 000 000 
1993 bokslut........................ 29 000 000 

25. statsunderstöd för väghållningen 

Förklaring: Regeringen avlåter en proposition 
till riksdagen med förslag till lag om ändring av 
Jagen om enskilda vägar (358/62) av statseko-

nomiska skäl så att systemet med statsunderstöd 
för enskilda vägar upphävs och så att statsun
derstöd inte längre betalas efter 1995. 

30. Sjöfartsverket 

77. Farledsarbeten (delvis EU) (reservations
anslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
15 000 000 mk. 

Förklaring: Tilläggsanslaget används för att 
påskynda muddringen av farleden till Raumo så 

att avbrotten i och begränsningarna av trafiken 
blir så små som möjligt. 

1995 tilläggsb ....................... 15 000 000 
1995 anslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 800 000 
1994 bokslut ........................ 67 700 000 
1993 bokslut ........................ 33 200 000 

32. Främjande av sjöfarten och annan sjötrafik 

40. Stödjande av anskaffningar av lastfartyg 
(förslagsanslag) 

Motiveringen till punkt b) i budgeten för 
innevarande år ändras så att nya räntestödslån 
får godkännas till ett belopp av högst 
271 000 000 mk år 1995. Anslaget under mo
mentet minskas därför inte. 

Förklaring: Bevillningsfullmakter för nya lån 
under innevarande år har godkänts till ett 
belopp av 400 milj. mk. Av statsekonomiska 
skäl är avsikten att slopa hela räntestödssys
temet för anskaffningar av lastfartyg och därför 
föreslås att den oanvända bevillningsfullmakten 
om 129 milj. mk skall återkallas. För lån som 
baserar sig på redan fattade beslut betalas 
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alltjämt räntestöd i enlighet med motiveringen 
till momentet. Räntestöden upphör helt före år 
2003. 

På basis av vad som sägs ovan beräknas 

1995 års räntestödslån ............................ . 
Räntestöd från tidigare år ........................ . 
Understöd för småtonnage ........................ . 

Sammanlagt 

räntestödslånen och de understöd som skall 
betalas för de under åren 1988-1989 beställda 
småfartygen föranleda staten utgifter enligt 
följande (milj. mk): 

1995 

1,0 
18,0 
35,0 

54,0 

1996 

2,0 
26,0 
30,0 

58,0 

1997 

11,0 
23,0 
24,0 

58,0 

1998 

10,0 
20,0 
19,0 

49,0 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 000 000 
1994 bokslut. ....................... 56 374 721 
1993 bokslut. ....................... 43 754 123 

55. Ersättningar och understöd för kommunikation 

42. Ersättning för tidningsdistribution på lands
bygden 

Under momentet avdras 49 000 000 mk. 

Förklaring: Betalningen av ersättningar för 
tidningsdistribution på landsbygden upphör 
l. 7.1995. Postdistributionens funktionsduglig-

het och tillgången till service följs upp och 
övervakas enligt postlagen. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

--49 000000 
98 000 000 
98 000 000 
98 000 000 

58. Banhållning och statsbidrag som ansluter sig till banhållningen 

21. Banförvaltningscentralen och basbanhåll
ningen (delvis EU) (reservationsanslag 2 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
40 000 000 mk till nettoanslaget 

Förklaring: Tilläggsanslaget är avsett för 
basbanhållningen och det används i sysselsätt-

ningsfrämjande syfte för att förbättra överbygg
nadens skick så att bannätet kan bibehållas i ett 
skick som tillfredsställer trafiken. 

1995 tilläggsb...................... 40 000 000 
1995 anslag ........................ 771 000 000 

99. Övriga utgifter inom trafikministeriets förvaltningsområde 

22. Undersökning och utveckling (delvis EU) 
(reservationsanslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg om 
13 000 000 mk. 

Förklaring: Avsikten är att tilläggsanslaget 
skall användas till betalning av den nationella 
finansieringsandelen i vissa forskningsprojekt 
inom EU:s trafik- och kommunikationsområde. 

6 350792L 

1995 tilläggs b. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 000 000 
1995 anslag ......................... 13 000 000 
1994 bokslut........................ 13 000 000 
1993 bokslut........................ 13 000 000 
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HANDELS- OCH INDUSTRIMINISTERIETS FÖRVALTNINGsOMRÅDE 

Motiveringen till huvudtiteln ändras så att det 
totala antalet anställda inom förvaltningsom-

rådet får motsvara högst 3 016 årsverken räknat 
från 1.11.1995. 

01. Handels- och industriministeriet 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 
Under momentet avdras 3 000 000 mk. 
Förklaring: A v draget föranleds av att utgif-

terna för marknadsövervakningen av elutrust
ning överförts till moment 32.41.21. 

1995 tilläggsb ...................... -3 000 000 
1995 anslag ........................ 122 586 000 
1994 bokslut. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 088 000 
1993 bokslut. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 138 000 

60. Överföring till statens kärnavfallshante
ringsfond (förslagsanslag) 

Under momentet avdras 22 233 000 mk. 
Förklaring: Minskningen beror på att all

svarsbeloppen för kärnavfallshanteringen steg 
betydligt mer än väntat och att återbetalningen 
till de avfallshanteringsskyldiga därför blev 
mindre än beräknat 1995. 

1995 tilläggs b ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut. ................... . 

-22 233 000 
23 000 000 

461 940 
41 144 240 

66. Finansieringsandelar till internationella 
organisationer (förslagsanslag) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
3 100 000 mk. 

Tilläggsanslaget får användas till projekt som 
förbereds eller genomförs tillsammans med 
internationella organisationer och finansiella 
institut samt andra samarbetsorganisationer. 

Förklaring: A v tilläggsanslaget utgör 
l 000 000 mk en överföring från moment 
32.85.40. 

1995 tilläggsb ......................... 3 100 000 
1995 anslag ........................... l 800 000 
1994 bokslut ......................... l 875 161 
1993 bokslut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l 731 487 

74. Sanering och ibruktagande av affärsverket 
Tekniska kontrollcentralens enhetliga lokaliteter 
(reservationsanslag 2 år) 

Under momentet beviljas 7 400 000 mk. 
Anslaget får användas för sanering av enhet

liga lokaliteter för affärsverket Tekniska kon
trollcentralen, för anskaffningar i samband 
därmed och för ibruktagandet av lokaliteterna. 

Förklaring: A v de enhetliga lokaliteter (ca 
4 500m2

) som det nya affärsverket behöver skall 
ca hälften vara speciallaboratorieutrymmen. 

1995 tilläggsb ......................... 7 400 000 

39. Tekniska kontrollcentralen 

l. Arrangemangen i det inledande skedet. 
Avsikten är att den nuvarande tekniska 

kontrollcentralen 1.11.1995 delas upp i en 
säkerhetsteknikcentral, som är ett ämbetsverk, 
och i ett affärsverk av ny typ. 

Tekniska kontrollcentralens affärsverksdel 
ombildas den l november 1995, sedan den lag 
som gäller Tekniska kontrollcentralen har an-

tagits, till ett affärsverk enligt lagen om statens 
affärsverk (627/87), som heter Tekniska kon
trollcentralen. Till det nya affärsverket överlåts 
de omsättnings- och anläggningstillgångar som 
den nuvarande tekniska kontrollcentralens af
färsverksdel har till sitt förfogande. Till Tek
niska kontrollcentralen överförs rätten till af
färsverksdelens försäljningsfordringar och andra 
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fordringar samt ansvaret för dess skulder. Om 
de nämnda fordringarna och kassan överstiger 
de kortfristiga skulderna, skall Tekniska kon
trollcentralen redovisa skillnaden mellan dem 
till statskassan. Om ovan nämnda kortfristiga 
skulder överstiger värdet av fordringarna och 
kassan, betalar staten skillnaden till Tekniska 
kontrollcentralen. 

Av den statsegendom som överförs till Tek
niska kontrollcentralen tecknas l milj. mk som 
grundkapital och, med beaktande av an
läggningstillgångarnas värde och de kortfristiga 
skulderna, resten av kapitalet, dvs. ca 1,7 milj. 
mk, som annat eget kapital. 

I enlighet med det som nämns ovan bemyn
digas statsrådet att besluta om den statsegen
dom som skall överföras, om vilken del av 
egendomen som skall tecknas som affärsverkets 
eget kapital och om övriga ekonomiska arran
gemang. 

2. Service- och andra verksamhetsmål 
Tekniska kontrollcentralen har till uppgift att 

producera kontroll-, testnings-, certifierings-, 
bedömnings- och kalibreringstjänster i syfte att 
hindra person-, egendoms- och miljöskador 
samt bevaka konsumenternas intressen. 

Tekniska kontrollcentralen skall sörja för ett 
ändamålsenligt utbud av de tjänster som hör till 
dess åligganden och för att tjänsterna utvecklas 
på ett sätt som gör dem säkrare och tillförlit
ligare i enlighet med de krav affärsverksamheten 
ställer och med beaktande av kundernas och 
hela samhällets behov. 

3. Investeringarnas maximibelopp och de 
viktigaste investeringsobjekten 

Tekniska kontrollcentralens investeringar får 
medföra utgifter om högst l milj. mk år 1995. 
Dessutom får Tekniska kontrollcentralen år 
1995 ingå investeringsförbindelser, som under 
de följande finansåren får medföra utgifter om 
högst 5 milj. mk. 

De viktigaste investeringarna gäller de ADB
anläggningar som verksamheten kräver samt 
inventarier för kontroll- och testningsverksam
heten. 

4. Upplåning 
Tekniska kontrollcentralen berättigas att upp

ta lån enligt 8 § 2 mom. lagen om statens 
affärsverk (627/87) till ett belopp av högst 3 milj. 
m k. 

Om någon del av anslaget under moment 
32.39.21 blir oanvänt, får denna del användas 
för motsvarande utgifter för säkerhetsteknik-

centralens (32.41) verksamhet från och med 
1.11.1995. 

Förklaring: Till riksdagen avlåts en regerings
proposition med förslag till lag om Tekniska 
kontrollcentralen. Då tekniska kontrollcentral
ens affärsverksdel blir ett affärsverk enligt lagen 
om statens affärsverk, överlåts till det de 
omsättnings- och anläggningstillgångar som 
tekniska kontrollcentralens affärsverksdel har 
till sitt förfogande 31.10.1995 samt finansierings
tillgångarna och de kortfristiga skulderna så 
som anges i beslutsdelen. Tekniska kontroll
centralens omsättningstillgångar är obetydliga. 

Värdet av anläggningstillgångarna vid över
gångstidpunkten beräknas uppgå till ca 2,7 milj. 
mk. Värderade på basis av de ursprungliga 
anskaffningsprisen uppgår inventariernas värde 
till 2,5 milj. mk och värdet av övriga anlägg
ningstillgångar till 0,2 milj. mk. Avsikten är att 
de skall överföras till bokföringsvärde. 

Av den statsegendom som överförs till Tek
niska kontrollcentralen tecknas l milj. mk som 
Tekniska kontrollcentralens grundkapital, som 
omfattas av avkastningskravet, och ca 1,7 milj. 
mk som övrigt eget kapital. 

Tekniska kontrollcentralens på kalkyler ba
serade ingående balans 1.11.1995: 

AKTIVA 

Anläggningstillgångar 
Maskiner och inventarier .... 
Övriga anläggningstillgångar. 
Omsättnings- och finansie
ringstillgångar 
Försäljningsfordringar ...... . 

Sammanalagt 

PASSIVA 

Eget kapital 
Grundkapital. .............. . 
Övrigt eget kapital ......... . 
Främmande kapital 
Leverantörskulder .......... . 
Resultatregleringar ......... . 
Redovisad skuld till staten .. 

Sammanlagt 

Mmk Mmk 

2,5 
0,2 

1,0 
1,7 

0,5 
1,4 
l, l 

2,7 

3,0 

5,7 

2,7 

3,0 

5,7 

Den ingående balansens soliditetsgrad 
1.11.1995 är ca 47 %. I bokslutet för 1995 är 
soliditetsgraden ca 56 % efter bokföringen av en 
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semesterlöneskuld på ca 4 milj. mk och en 
höjning av grundkapitalet med 8 milj. mk, som 
staten beviljat. 

Med beaktande av de service- och andra 
verksamhetsresultat som föreläggs riksdagen för 
godkännande har regeringen i anslutning till 
avlåtandet av budgeten som resultatmål för 
Tekniska kontrollcentralen preliminärt upp
ställt en förlust om 1,0 milj. mk år 1995. 
Resultatet påverkas dels av omsättningen, som 
koncentreras till slutet av året, och dels av en 
ökning av semesterlöneskulden med ca 4 milj. 
mk. Avsikten är att de semesterrättskostnader 
om ca 3,1 milj. mk som uppkommit under 
ämbetsverkstiden vid behov finansieras med 
statligt lån i budgeten för 1996. Avsikten är att 
vinst inte intäktsförs till staten förrän full 
konkurrens råder. 

Det mål för omsättningen som Tekniska 
kontrollcentralen uppställt för 1995 uppgår till 
ca 12,0 milj. mk, vilket motsvarar nivån för 
motsvarande tidsperiod år 1994. I omsättningen 
ingår 0,5 milj. mk i form av samhälleliga tjänster 
som är företagsekonomiskt olönsamma och 
finansieras med medel i budgeten (32.50.41 
Understöd till främjande av industrin och till 
samfund i branschen). 

Avsikten är att ca 0,5 milj. mk skall användas 
för investeringar samt inventarie- och ADB
anskaffningar. 

För ingångsättande av verksamheten, för 
finansiering av investeringarna och för oförut
sedda behov behöver Tekniska kontrollcentra
len utöver egen intern finansiering dessutom 
fullmakter att uppta långfristigt lån på finans
marknaden till ett belopp av högst 3 milj. mk. 

På uppskattning baserad resultaträkning en
ligt affärsbokföringen för år 1995: 

Omsättning ................ . 
Kostnader 
Personalkostnader .......... . 
Hyror ...................... . 
Övriga kostnader ........... . 

Driftsbidrag ................ . 

Avskrivningar .............. . 

Rörelseförlust .............. . 

Finansiella kostnader (netto). 

Räkenskapsperiodens förlust. 

Mmk Mmk 

10,0 
0,8 
2,0 

12,0 

12,8 

~0,8 

0,2 

~1,0 

0,0 

~1,0 

På uppskattning baserad finansieringsanalys 
för år 1995 

Mm k 

Tillförda medel 

Driftsbidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ~0,8 
Nedsättning av nettodriftskapitaL..... 1,7 
Höjning av grundkapital. . . . . . . . . . . . . . 8,0 

Sammanlagt 8,9 

Använda medel 

Investeringar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5 
Räntekostnader(netto) . . . . . . . . . . . . . . . . 0,0 
Pengar och bankfordringar . . . . . . . . . . . 8,4 

Sammanlagt 8,9 

I finansieringsanalysen har det uppskattats 
att Tekniska kontrollcentralen till staten redo
visar l, l milj. mk och att beloppet betalas under 
det första året som affärsverk senast 31.10.1996. 

Tabell med jämförelsetal 

Omsättning, milj. mk ... . 
~ förändring, %/år ..... . 
Driftsbidrag, milj. m k ... . 
~ % av omsättning .... . 
Vinst/Förlust, milj. mk .. . 
- % av omsättningen .. . 
- % av grundkapitalet .. 
Intäkter av investerat ka-
pital,% ................. . 
Investeringar, % av om-
sättningen ............... . 
Soliditetsgrad, % ........ . 
Antal anställda 31.12 .... . 

1994 
utfall 

47,0 

0,5 
l 

4 

175 

1995 (2 mån.) 
tilläggsb.prop. 

12,0 
5 

-0,8 
-7 

~1,0 

-8 
-11 

4 
56 

175 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 
A v nettoanslaget under momentet avdras 

5 381 000 mk. 
Motiveringen till momentet kompletteras så 

att den personal för den avgiftsbelagda verk
samheten som avlönas med anslaget under 
momentet inte ingår i maximiantalet anställda 
under huvudtitel 32. 

Förklaring: Till följd av reformen upphör 
verksamheten vid tekniska kontrollcentralen 
31.10.1995. Vid dimensioneringen av anslaget 
har såsom inkomster av den avgiftsbelagda 
verksamheten, vilka skall nettobudgeteras, be
aktats inkomsterna av offentligrättsliga presta
tioner samt inkomsterna av andra prestationer. 
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1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut ...................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

-5 381 000 
20 572 000 
15 396 000 
72 000 000 

88. Höjning av Tekniska kontrollcentralens 
grundkapital 

Anslaget får användas för höjning av Tek
niska kontrollcentralens grundkapital för stär
kande av kontrollcentralens balansräknings
struktur så att den motsvarar affärsverksam
hetens omfattning. 

Under momentet beviljas 8 000 000 mk. 1995 tilläggs b ......................... 8 000 000 

41. Säkerhetsteknikcentralen 

Med hänvisning till motiveringen under ka
pitel 32.39 inleder säkerhetsteknikcentralen sin 
verksamhet 1.11.1995. 

Förklaring: Inrättandet av säkerhetsteknik
centralen ansluter sig till det allmänna utveck
landet av statens uppgifter samt till anpassning
en av den tekniska kontrollverksamheten till det 
europeiska kontrollsystemet. Avsikten är att, i 
enlighet med principerna för utvecklande av den 
offentliga förvaltningen, till den nyinrättade 
centralen koncentrera övervaknings- och till
ståndsuppgifter i anslutning till produkterna 
och deras användning och omständigheterna 
gällande dessa som för närvarande sköts av 
olika organisationer i enlighet med ellagen, 
kemikalielagen, lagen om tryckkärl, lagen om 
explosionsfarliga ämnen, lagen om måttenheter 
och justering av mätningsredskap, gruvlagen, 
lagen om transport av farliga ämnen och 
förordningen om ädelmetallarbeten och kon
trolluppgifter i anslutning till kemikalier samt 
andra myndighetsuppgifter i anslutning till 
utövandet av den offentliga makten. A v sikten är 
att andra uppgifter av teknisk natur alltjämt 
skall skötas av Elinspektionscentralen och av 
det statliga affärsverk av ny typ som skall 
inrättas (32.39 Tekniska kontrollcentralen). 

Centralen har till uppgift att övervaka och 
främja säkerheten i anslutning till elutrustning 
och elanläggningar, tryckkärl, industriell be
handling och lagerfäring av kemikalier som är 
farliga för hälsan och miljön, explosiva varor, 
gruvor, skjutvapen och transport av farliga 
ämnen samt tillförlitligheten i anslutning till 
mätinstrument och ädelmetallarbeten enligt na
tionella och internationella behov. Verksamhet
en berör industrin, handeln, den offentliga 
förvaltningen och enskilda medborgare. 

Utöver den synergifördel som erhålls då 
myndighetsuppgifterna sammanslås och kon-

centreras är målet med reformen att inrätta en 
sådan sakkunnigmyndighet som fyller höga 
kvalitetskrav och som utöver den ökade all
männa betydelsen hos produktövervakningen 
även kan sörja för krav och uppgifter som 
ED-avtalet medför och andra internationella 
krav och uppgifter. 

Med avseende på förvaltningen är målet med 
omorganiseringen även att skapa flexibla orga
nisatoriska förutsättningar så att sådana myn
dighetsuppgifter i anslutning till produktöver
vakningen som sköts på annat håll, andra 
uppgifter för att upprätthålla och utveckla 
branschens infrastruktur samt tillstånds- och 
övervakningsuppgifter gällande farliga kemika
lier i fortsättningen kan överföras på centralen. 

Inrättandet av säkerhetsteknikcentralen för
utsätter att en ny tjänst som överdirektör 
inrättas och dessutom att 30 nya tjänster 
inrättas 1.11.1995. De nya tjänsterna gäller 
särskilt sådana myndighetsuppgifter som över
vakningen av elutrustning och elanläggningar 
förutsätter. Avsikten är att dessa tjänster skall 
besättas med personal som frigörs från Elins
pektionscentralen. Till centralen skall dessutom 
överföras 75 tjänster och sysslor från den 
indragna tekniska kontrollcentralen. 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 
Under momentet beviljas 12 100 000 mk. 
Vid centralen inrättas 1.11.1995 en tjänst som 

överdirektör (A 31 ). 
Förklaring: Vid dimensioneringen av anslaget 

har 3 000 000 mk i utgifter för marknadsöver
vakning avelutrustning beaktats som överföring 
från moment 32.01.21. Inkomsterna av den 
avgiftsbelagda servicen har antecknats under 
moment 12.32.99. 

1995 tilläggsb ....................... 12 JOO 000 
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44. Teknologiska utvecklingscentralen 

40. Produktutvecklingsunderstöd (förslagsan
slag) 

Under momentet avdras 30 000 000 mk. 
Dessutom ändras motiveringen till momentet 

så att nya understöd 1995 får godkännas till ett 
värde av högst 761 000 000 mk, varav 15 000 000 

Bevillningsfullmakt 
År Milj. mk 

1993 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 645 
1994. o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 640 
Energiteknologi ....................... 
1995 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 761 

Sammanlagt 

1995 tilläggs b ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut. ................... . 
1993 bokslut .................... . 

-30 000 000 
603 000 000 
251 182 559 
234 265 405 

83. Produktutvecklingslån (förslagsanslag) 
Under momentet avdras 15 000 000 mk. 

Bevillningsfullmakt 
År Milj. mk 

1993 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 230 
1994. o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 250 
1995 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 225 

Sammanlagt 

mk skall gå till produktutveckling vid Transtech 
Taivalkoski och fabrikerna för tillverkning av 
järnvägsvagnar i Otanmäki. 

Förklaring: Användningen av bevillningsfull
makten beräknas medföra utgifter för staten 
enligt följande: 

Utgifter, milj. m k 
1993 1994 1995 1996 1997 1998 

172 272 194 7 
54 209 214 97 66 

62 15 22 5 
148 296 244 73 

234 341 573 522 341 139 

Dessutom ändras motiveringen till momentet 
så att nya lån får beviljas för högst 225 000 000 
mk 1995. 

Förklaring: Användningen av bevillningsfull
makterna beräknas medföra utgifter för staten 
enligt följande: 

Utgifter, milj. mk 
1993 1994 1995 1996 1997 1998 

79 69 60 22 
96 57 67 28 2 

73 65 63 24 

79 165 190 154 91 26 

1995 tilläggs b ................... . -15 000 000 
205 000 000 
112 755 900 
79 030 000 

1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut. ................... . 
1993 bokslut .................... . 

49. Kera Ab 

42. Räntestöd till Kera Ab (förslagsanslag) 
Under momentet avdras 39 000 000 mk. 
Motiveringen till momentet ändras så att 

Kera Ab 1995 får bevilja nya räntestödslån på 
totalt l 300 000 000 mk för finansiering av 
investeringar och driftskapital. 

Förklaring: Enligt ett tilläggsprotokoll till 
regeringsprogrammet skall handels- och indu-

striministeriets stöd till företagen skäras ner. 
Detta förutsätter en gallring av de i budgeten för 
1995 godkända bevillningsfullmakterna. Därför 
minskar Kera Ab:s fullmakt att bevilja nya 
räntestödslån för finansiering av investeringar 
och driftskapital med 100 000 000 mk. Sänk
ningen av fullmakten påverkar inte anslaget för 
1995 utan först för 1996. Det minskade anslaget 
beror främst på att företagen i slutet av 1994 
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som en följd av uppskjutna investeringar lyfte 
betydligt mindre lån beviljade av Kera Ab än 
beräknat. Fullmakten att 1995 bevilja företag 
nya lån som omfattas av statens räntestöd 
beräknas orsaka staten kostnader på 67 000 000 
m k 1996, 68 000 000 m k 1997, 48 000 000 m k 
1998 och därefter totalt 66 000 000 mk under 
detta moment. 

1995 tilläggs b ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

-39 000 000 
249 000 000 
185 605 601 
171 119 606 

43. Ersättande av kredit- och kursförluster 
(förslagsanslag) 

Under momentet avdras 11 000 000 mk. 
Förklaring: Minskningen beror på att Kera 

Ab:s kreditförluster i år väntas bli mindre än 
beräknat. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

-11 000 000 
241 000 000 
296 000 000 
197 000 000 

50. Främjande av industrin och undersökningen till stöd för industrin 

41. Understöd till främjande av industrin och 
till samfund i branschen (reservationsanslag 2 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
8 500 000 mk. 

Motiveringen till momentet ändras så att 
anslaget också får användas till att finansiera en 
ökning av kapaciteten hos EMC-testningstjän
sterna. Anslaget får även användas till att 
utveckla grundberedskapen vid materialprov
ning, stödja oförstörande materialprovning 
(NDT) och vapenbesiktning samt trygga till
gången till besiktningsservice också i avsides 
trakter. 

Förklaring: För att det direktiv som reglerar 
elektromagnetiskt störningsskydd skall träda i 
kraft krävs det att den nationella testningsbe
redskapen utvecklas kraftigt. Behovet av 
tilläggsanslag beror på att staten är med och 
finansierar byggandetavEMC-laboratoriet och 
på att tillgången till besiktning av skjutvapen, 
oförstörande materialprovning (NDT) och re
gionala tekniska testningstjänster skall tryggas. 

1995 tilläggs b ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

8 500 000 
38 000 000 
48 350 000 
46 000 000 

43. Ersättande av industrins och handelns 
lagerförluster (EV) (förslagsanslag) 

Under momentet avdras 400 000 000 mk. 
Dessutom ändras motiveringen till momentet 

som följer: 
Anslaget får användas till ersättande av 

förluster som beror på att priserna sjunker på 
jordbruksprodukter och livsmedel som vid den 

tidpunkt när ED-medlemskapet förverkligas 
finns i industrins och handelns lager. Anslaget 
får dessutom användas för att uppfylla förplik
telser i anslutning till likvidationsförfarandet 
enligt 6 § lagen om ett aktiebolag som bildas för 
att överta statens spannmålsförråds affärsverk
samhet (970/94) med ett belopp som motsvarar 
nedgången i priserna på det spannmål i statens 
spannmålsförråd som inte hörde till säkerhets
upplaget. statsrådet beslutar särskilt om de 
närmare villkoren för betalning av ersättning. 
Anslaget får användas för avlönande av perso
nal motsvarande högst 5 årsverken i tidsbundet 
arbetsavtalsförhållande för behandling av an
sökningar 1995. 

Förklaring: Under moment 30.31.41 beviljas 
på motsvarande sätt ett tillägg på 390 000 000 
m k. 

1995 tilläggsb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . -400 000 000 
1995 anslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l 400 000 000 

88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år) 
Motiveringen till momentet kompletteras så 

att statsrådet får godkänna ägandearrange
mang, till följd av vilka det är möjligt att avstå 
från statens bestämmanderätt och kvalificerade 
minoritetsställning i Veitsiluoto Oy. Tilläggs
fullmakterna utnyttjas för sådana ägandear
rangemang som stärker skogsindustrins ställ
ning och där statens avsikt inte är att avstå från 
att äga skogsindustri. Inga tilläggsanslag bevil
jas under moment på grund av detta. 
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1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ........................ 200 000 000 
1994 bokslut. ...................... 300 000 000 
1993 bokslut....................... 900 000 000 

51. Regionala investerings- och utvecklingsstöd inom företagsverksamheten 

48. Regionalt transportstöd (förslagsanslag) 
Under momentet avdras 5 000 000 mk. 
Förklaring: Minskningen av anslaget beror på 

att behovet av stöd är mindre än väntat. 
Dessutom avlåter regeringen en proposition till 
riksdagen med förslag till lag om ändring av 
lagen om regionalt stödjande av transporter 
(954/81, ändr. 901/84, 1111/89, 634/93, 1137/93 
och 1211/94) av statsfinansiella skäl så att 
regionalt transportstöd inte skall betalas ut till 
storföretag för transporter som sker efter den l 
juli 1995. Motsvarande ändringar görs i stats
rådets beslut om stödjande av skärgårdstrans
porter (311182, ändr. 621183, 1233/89 och 
1688/93). De besparingar som ändringarna för 
med sig görs efter 1995. 

1995 tilläggsb ...................... -5 000 000 
1995 anslag ........................ 160 000 000 
1994 bokslut ....................... 159 737 220 
1993 bokslut ....................... 249 932 185 

49. Stödjande av företagens investerings- och 
utvecklingsprojekt (delvis EU) (förslagsanslag) 

Under momentet avdras 45 000 000 mk. 
Dessutom ändras motiveringen till momentet 

så att nya bidrag 1995 får beviljas för högst 
520 000 000 mk, varav 200 000 000 mk skall gå 
till företagsstödprojekt finansierade av EU:s 

regionala utvecklingsfond, och så att fullmakten 
används till att stödja i synnerhet investerings
och utvecklingsprojekt i Norra Finland. 

Förklaring: Enligt ett tilläggsprotokoll till 
regeringsprogrammet skall stöden till företagen 
från handels- och industriministeriets förvalt
ningsområde minskas. Det förutsätter att de i 
budgeten för 1995 godkända bevillningsfullmak
terna skärs ner. Därför minskas bevillningsfull
makten med 100 000 000 mk. Nedskärningen 
berör främst projekt inom de stora företagen. 
Samtidigt ändras texten om fullmakter för 
investerings- och utvecklingsprojekt i Norra 
Finland genom att i synnerhet projekt inom 
detta område skall prioriteras när bevillnings
fullmakten används. Anslaget kan skäras ner på 
grund av att fullmakten minskas men också på 
grund av att 20 000 000 mk av anslaget beräknas 
bli över. Användningen av 1995 års bevill
ningsfullmakt uppskattas orsaka staten utgifter 
på 84 milj. mk 1995, 135 milj. mk 1996, 120 milj. 
mk 1997, 90 milj. mk 1998 och därefter 91 milj. 
m k. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

-45 000000 
567 000 000 
477 986 670 
364 918 320 

52. Utvecklande av små och medelstora företags verksamhet 

40. statsunderstöd för utvecklingsservice för 
små och medelstora företag och samfund i 
branschen (delvis EU) (reservationsanslag 2 år) 

Motiveringen till momentet ändras genom att 
anslaget får användas till att ordna utvecklings
utbildning för små och medelstora företag samt 
för arbetslösa med teknisk eller ekonomisk 

utbildning. Inga tilläggsanslag beviljas under 
momentet på grund av detta. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ......................... 19 000 000 
1994 bokslut ........................ 13 000 000 
1993 bokslut ........................ 24 000 000 
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55. Energihushållning 

21. Vissa utgifter för forsknings-, planerings
och övervakningsverksamhet angående energiför
sörjningen (reservationsanslag 3 år) 

Motiveringen till momentet kompletteras ge
nom att anslaget också får användas till detfi
nansiering av forskningsprojekt godkända av 
EU. Inga tilläggsanslag beviljas under momen
tet på grund av detta. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 400 000 
1994 bokshit ........................ 26 400 000 
1993 bokslut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 000 000 

22. Energisamarbete med länderna i Öst- och 
Mellaneuropa (reservationsanslag 3 år) 

Motiveringen till momentet kompletteras ge
nom att anslaget också får användas till detfi
nansiering av projekt godkända av EU. Inga 
tilläggsanslag beviljas under momentet på grund 
av detta. 

1995 tilläggs b ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

6 000 000 
5 000 000 

15 100 000 

27. Främjande av energisparande och effektiv 
användning av energi samt energiinformation 
(reservationsanslag 2 år) 

Motiveringen till momentet kompletteras ge
nom att anslaget också får användas till detfi
nansiering av projekt och finansiering av nät
verk för utbyte av information som har god
känts av EU. Inga tilläggsanslag beviljas under 
momentet på grund av detta. 

1995 tilläggs b ...................... . 
1995 anslag ........................ . 9 000 000 

10 000 000 
5 000 000 

1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

40. Energiunderstöd (delvis EU) (förslagsan
slag) 

Under momentet avdras 10 000 000 mk. 
Vidare ändras motiveringen till momentet så 

att det sammanlagda beloppet för de under
stödsförbindelser som avges 1995 är 70 000 000 
mk, varav 40 000 000 mk för projekt som 
finansieras med medel ur EU:s regionala ut
vecklingsfond. 

Förklaring: De förbindelser som avges 1995 
beräknas åsamka staten utgifter om 7 milj. mk 
1995, 28 milj. mk 1996, 25 milj. mk 1997 och lO 
milj. mk 1998. 

1995 tilläggs b ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut. ................... . 
1993 bokslut. ................... . 

-10 000000 
205 800 000 

98 743 369 
94675817 

45. Räntestöd/ör energiinvesteringar (förslags
anslag) 

Under momentet avdras 2 000 000 mk. 
Förklaring: Enligt en justerad kalkyl över de 

belopp som skall betalas kommer mindre rän
testöd än vad som tidigare har beräknats att 
betalas ut. 

1995 tilläggs b ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

-2 000000 
lO 500 000 
9 988 889 

lO 468 673 

85. Utrikeshandelns främjande 

40. Företags internationalisering (delvis EU) 
(förslagsanslag) 

Under momentet avdras 6 000 000 mk. 
Vidare ändras motiveringen till momentet så 

att nya understöd 1995 får beviljas för 
271 000 000 mk, varav l 00 000 000 mk för 
projekt finansierade av EU:s regionala utveck
lingsfond och 5 000 000 mk för utveckling och 
marknadsföring utomlands av turismen i Lapp
land. 

Förklaring: Av det minskade anslaget utgör 
l 000 000 mk en överföring till moment 32.01.66 

7 350792L 

och 5 000 000 mk ett outnyttjat anslag som 
reserverats för 1995 med tanke på kostnaderna 
för förberedelserna inför Finlands officiella 
deltagande vid utställningen Expo -96 i Bu
dabest i Ungern 1996. 

A v minskningen på 6 000 000 m k av bevill
ningsfullmakten för 1995 består 5 000 000 mk av 
kampanjverksamhet och l 000 000 mk av del
tagande i projekt ordnade av internationella 
finansiella institut. 

Bevillningsfullmakten för 1995 beräknas 
åsamka staten utgifter om 105 milj. mk 1995, 
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117 milj. mk 1996, 34 milj. mk 1997 och 15 milj. 
mk 1998. 

1995 tilläggs b. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -6 000 000 
1995 anslag ........................ 247 000 000 
1994 bokslut. ...................... 233 703 081 
1993 bokslut. ...................... 251 383 815 

84. Lån för företags internationalisering (för
slagsanslag) 

Under momentet avdras 9 000 000 mk. 
Förklaring: Användningen av tidigare bevil

jade fullmakter beräknas orsaka staten utgifter 
på l 000 000 mk 1995. 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

-9 000 000 
10 000 000 
10 128 000 
12 182 000 

Huvudtitel 33 

SOCIAL- OCH HÄLSOV ÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGsOMRÅDE 

Motiveringen till huvudtiteln ändras så att det 
totala antalet anställda inom förvaltningsom-

rådet får motsvara högst 2 534 årsverken år 
1995. 

l O. Strålsäkerhetscentralen 

21. Omkostnader (reservationsanslag 2 år) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

2 000 000 mk. 
Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föran

leds av utgifterna för myndighetstillsynen över 
projektet i syfte att modernisera kärnkraftverket 
i Olkiluoto. Kostnaderna för tillsynen fakture
ras till fullt belopp. De inkomster som inflyter 

1995 har antecknats under moment 12.33.10. 
Resten av inkomsterna inflyter under 1996. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

2 000 000 
79 774 000 
86 631 000 
79 235 000 

14. statens sinnessjukhus 

74. Husbyggen (reservationsanslag 3 år) 
Dispositionsplanen under momentet ändras 

som följer: 

Dispositionsplan: 

Projekt 
Nytto-

areal m2 

l. Niuvanniemi sjukhus 
-grundlig renovering av personalens 
bostadsbyggnad, byggnaden E .......... l 630 
-. is~åndsättning av fasader och fasad-
malnmg ................................ 
- grundlig renovering av förvaltnings-
byggnaden ............................. 580 

Kostnadsförslag 

l 000 mk mk/m2 
Beviljat 

m)( 
Beviljas 

m)( 

4 540 2 785 2 540 000 

7 100 2 100 000 l 870 000 

3 600 6 206 2 930 000 670 000 

Sammanlagt 5 080 000 
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Under momentet beviljas inget tilläggsanslag 
på grund av detta. 

1995 tilläggsb ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

5 080 000 
6 200 000 

13 030 000 

15. Utjämning av familjekostnader 

52. Barnbidrag (förslagsanslag) 
Under momentet avdras 375 000 000 mk. 
Förklaring: I samband med tilläggsbudget-

propositionen avlåter regeringen till riksdagen 
en proposition med förslag till lag om ändring 
av barnbidragslagen från och med 1.7.1995 så 
att barnbidragen i genomsnitt sänks med 8,25 %. 

l. barnet ......................................... . 
2. barnet ......................................... . 
3. barnet ......................................... . 
4. barnet ......................................... . 
5. barnet eller flera ............................... . 

Barnbidraget för det första barnet minskar med 
ett belopp som är mindre än den genomsnittliga 
nedsättningen och den skillnad som beror på 
antalet barn i familjen jämnas ut till 122 mk per 
månad. Barnbidragens belopp år 1995 är följ
ande: 

barnbidrag rnk/rnån. 
1.1.1995 1.7.1995 

570 535 
720 657 
910 779 

l 030 901 
l 220 l 023 

förhöjt barnbidrag till 
ensamförsörjare mlUmån. 
l.l.l995 l. 7.1995 

770 735 
920 857 

l 110 979 
l 230 l l 01 
l 420 l 223 

1995 tilläggsb ................... -375 000 000 
1995 anslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 022 000 000 
1994 bokslut.................... 9 058 916 012 
1993 bokslut... . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 539 l 06 456 

28. Annat utkomstskydd 

30. Statlig ersättning till kommunerna för 
speciella kostnader för utkomststöd till personer 
som flyttar till Finland och för social- och 
hälsovård som ges dem (förslagsanslag) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
8 500 000 mk. 

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föran
leds av att antalet personer som på grund av sin 
status som inflyttare inte kan få pension eller 

annan social trygghet har ökat och av att 
behovet av långvarig och kostnadskrävande 
social- och hälsovård likaså har ökat. 

1995 tilläggs b ...................... . 
1995 anslag ........................ . 
1994 bokslut ....................... . 
1993 bokslut ....................... . 

8 500 000 
37 200 000 
39 373 796 
24 322 172 

32. A v kommunerna anordnad social- och hälsovård 

31. statsandel till kommunerna för social- och 
hälsovårdsservicens anläggningskostnader (för
slagsanslag) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
100 000 000 mk. 

Dessutom ändras motiveringen till momentet 
så att år 1995 får anläggningsprojekt vars totala 
kostnader uppgår till minst 2 000 000 mk och 
projekt som avses i 21 § 2 mom. lagen om 
planering av och statsandel för social- och 
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hälsovården fastställas så att de maximikostna
der för dem som berättigar till statsandel uppgår 
till sammanlagt högst l 165 000 000 mk. 

Förklaring: I syfte att underlätta det alltjämt 
svåra sysselsättningsläget tidigareläggs de arr
läggningsprojekt inom social- och hälsovården 
som godkänts för åren 1996-1998 till år 1995. 
Maximibeloppet av de kostnader för anlägg
ningsprojekten som berättigar till statsandel har 

höjts med 665 000 000 mk, vilket beräknas 
föranleda statsandelsutgifter om 100 000 000 
mk år 1995, 200 000 000 mk år 1996 och 
30 000 000 m k år 1997. 

1995 tilläggsb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 000 000 
1995 anslag ........................ 400 000 000 
1994 bokslut. ...................... 471 553 200 
1993 bokslut.. ..................... 199 514 300 

Huvudtitel 34 

ARBETSMINISTERIETS FÖRV ALTNINGSOMRÅDE 

Motiveringen till huvudtiteln ändras så att 
inom förvaltningsområdet dessutom får finnas 
högst 80 årsverken för den effektiverade servi-

cen för långtidsarbetslösa och andra ändamål 
som nämns i förklaringsdelen under moment 
34.06.21. 

06. Arbetskraftspolitiken 

02. Avlöningar (förslagsanslag) 
Under momentet beviljas ett tillägg av 

204 000 000 mk. 
Dessutom ändras motiveringen till momentet 

så att av anslaget får användas högst 35 000 000 
mk till betalning av andra utgifter än avlönings
utgifter, om de föranleds av de regionala 
förpliktelserna enligt sysselsättningslagen och av 
statens sysselsättningsservice samt av andra 
sysselsättande åtgärder. 

1995 tilläggs b ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

204 000 000 
l 088 254 000 

950 187 118 
l 002 572 822 

21. Omkostnader inom arbetskraftsärendenas 
distrikts- och loka/förvaltning (reservationsan
slag 2 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg om 
15 000 000 mk till nettoanslaget 

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föror
sakas av anställningen av 80 personer inom den 
effektiverade servicen för långtidsarbetslösa 
samt dessutom av produktionen vid högskolor 
av karriärs- och rekruteringsservice som ordnas 

i samarbete mellan arbetsförvaltningen och 
undervisningsförvaltningen. 

1995 tilläggs b ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

15 000 000 
551 883 000 
539 229 000 
503 539 000 

29. Köpta tjänster som hänför sig till arbets
kraftspolitisk vuxenutbildning (förslagsanslag) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
97 600 000 mk. 

Förklaring: Tilläggsanslaget är avsett för 
anskaffning av arbetskraftspolitisk vuxenutbild
ning och med anslaget genomförs dessa an
skaffningar så att de motsvarar sammanlagt ca 
787 000 elevarbetsdagar. A v tilläggsanslaget 
beräknas ca 100 000 elevarbetsdagar användas 
för gemensamma arrskaffningar med arbetsgi
varna. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

97 600 000 
778 271 000 

l 037 762 000 
794 326 293 
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30. statsandel till kommuner och samkommu
ner för lindrande av arbetslösheten (förslagsan
slag) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
126 000 000 mk. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

126 000 000 
l 027 726 000 
l 347 838 578 
l 277 244 929 

50. studiesociala förmåner för dem som deltar 
i arbetskraftspolitisk vuxenutbildning (förslags
anslag) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
444 800 000 mk. 

Förklaring: Tilläggsanslaget är så dimensio
nerat att det motsvarar den ökade anskaffning
en av utbildning. Det beräknas att med tilläggs
anslaget betalas studiesociala förmåner som 
motsvarar l 994 400 elevarbetsdagar. Det be
räknas att som arbetsmarknadsstöd betalas 
förmåner som motsvarar 256 600 elevarbetsda
gar. 

Användningen av tilläggsanslaget beräknas 
fördela sig som följer: 

m k 

Utbildningsstöd ...................... . 267 000 000 
76 000 000 
96 700 000 
4 300 000 

statsandel av förtjänststöden ......... . 
Ersättning för uppehälle ............. . 
Logiersättning ....................... . 
Utgifter som hänför sig till elevantag-
ningen och resekostnader ............ . 800 000 

Sammanlagt 444 800 000 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

444 800 000 
l 047 579 000 
l 076 389 283 
l 239 381 013 

62. statsunderstöd för lindrande av arbets
lösheten (förslagsanslag) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
48 000 000 mk. 

Förklaring: Tilläggsanslaget är avsett för 
övrigt sysselsättningsstöd. 

1995 tilläggsb ................... . 
1995 anslag ..................... . 
1994 bokslut .................... . 
1993 bokslut .................... . 

48 000 000 
779 169 000 

l 569 000 000 
1511000000 

99. Övriga utgifter inom arbetsministeriets förvaltningsområde 

50. Lönegaranti (förslagsanslag) 
Motiveringen till momentet ändras så att 

anslaget även får användas till betalning av 
konkurskostnader i anslutning till lönegaranti
förfarandet. Med anledning av detta beviljas 
inget tilläggsanslag under momentet. 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag........................ 336 619 000 
1994 bokslut. ...................... 348 347 658 
1993 bokslut. ...................... 503 946 905 

Huvudtitel 35 

MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGsOMRÅDE 

25. Vatten- och miljöförvaltningen 

88. Anskaffning av aktier (reservationsanslag 
3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 150 000 
m k. 

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föran
Ieds av merkostnader på grund av att entrepre
nören för de laboratorielokaliteter som skall 
skaffas för Norra Savolax miljöcentral har gått 

i konkurs. Aktiernas inlösningspris är samman
lagt 7,3 milj. mk, för vilket tidigare beviljats 
7,15 milj. mk. 

1995 tilläggsb ........................ . 
1995 anslag .......................... . 
1994 bokslut ........................ . 
1993 bokslut ........................ . 

150 000 
350 000 

5 800 000 
l 000 000 
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30. Samhällen, användning av områden och naturvård 

62. Understöd för byggnadsskydd (reservati
onsanslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
lO 000 000 mk. 

Förklaring: Tilläggsanslaget skall i syssel
sättningsfrämjande syfte användas till tidigare
läggningen av åtgärder som går ut på att 

iståndsätta och vårda kulturhistoriskt värdefulla 
objekt. 

1995 tilläggsb ....................... lO 000 000 
1995 anslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 000 000 
1994 bokslut ........................ 13 310 000 
1993 bokslut. ....................... 17 100 000 

45. Bostads- och byggnadsväsendet 

Förklaring: Sysselsättningsläget förutsätter 
snabba åtgärder även inom byggnadsbranschen. 
Samtidigt är det nödvändigt att sörja för att 
åtgärderna inte till någon del motverkar den 
verksamhetslinje som eftersträvar en balanse
ring av statsekonomin och som behövs för en 
snabb tillväxt av den allmänna investeringsverk
samheten. 

Efterfrågan på bostäder minskade avsevärt 
under andra halvåret 1994, vilket medförde att 
bostadspriserna på nytt började sjunka. Prisni
vån för gamla bostäder har i proportion till 
byggnadskostnaderna för nya bostäder varit så 
låg att få nya bostadsbyggen inletts. Således 
ansöktes under 1994 om betydligt färre ränte
stödslån än vad det totala antalet i fullmakten 
för godkännande av lån medger. Även efter
frågan på bsp-lån var mindre än väntat. 

Snabba åtgärder som främjar sysselsättningen 
är möjliga främst inom bostadsreparationsverk
samheten. I denna tilläggsbudgetproposition 
har utgångspunkten varit att resurser som 
anvisats i den ordinarie budgeten sparas och 
omfördelas på ett sätt som främjar sysselsätt
ningen och balanseringen av statsekonomin. 

56. Understöd för reparationsverksamhet (re
servationsanslag 3 år) 

Under momentet beviljas ett tillägg av 
150 000 000 mk. 

A v tilläggsanslaget får högst l 000 000 m k 
användas för undersökningar som främjar re
parationsverksamheten. 

Dessutom ändras motiveringen till momentet 
så att anslaget även får användas för reparation 
av bostadsaktiebolagshus. 

Förklaring: För att sysselsättningen inom 
byggnadsbranschen skall främjas så effektivt 
som möjligt ökas understöden främst för repa-

ration av bostadsaktiebolagshus. Avsikten är att 
anslaget i försökssyfte skall användas även för 
främjande av en projektartad ombyggnad av 
närområden, på det sätt som statsrådet beslutar 
särskilt. 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ....................... . 
1994 bokslut. ..................... . 
1993 bokslut. ..................... . 

150 000 000 
30 000 000 

350 000 000 
470 000 000 

63. Räntest öd för bostadslån (förslagsanslag) 
Motiveringen till momentet ändras så att den 

del av fullmakten för godkännande av ränte
stödslån som inte blivit använd 1994 återgår. 
Med anledning av ovanstående avdras inte 
anslaget under momentet. 

Förklaring: Det belopp av bevillningsfullmak
ten som återgår är ca l 933 milj. mk. Med de 
gällande räntestödsvillkoren uppskattas endast 
ca 5 000 bostadsbyggen påbörjas, medan det 
antal som uppskattades i budgeten var lO 000 
bostäder. Av sysselsättningsskäl förbättras rän
testödsvillkoren genom att räntegottgörelsen för 
långfristiga räntestödslån för byggande av hy
resbostäder höjs och genom att självriskräntan 
för räntestödslån för hyresbostäder och bostads
rättsbostäder sänks. De förbättrade villkoren 
uppskattas leda till att 3 500 bostäder börjar 
byggas utöver de beräknade 5 000. Detta leder 
till att sysselsättningen ökar med ca 7 000 
års verken. 

1995 tilläggsb ..................... . 
1995 anslag ........................ 530 000 000 
1994 bokslut. ...................... 350 000 000 
1993 bokslut....................... 172 426 843 


